
Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

B.3  PROBLÉMY K ŘEŠENÍ V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH  

       DOKUMENTACÍCH 

 
Z rozborů a vyhodnocení části A. Podklady pro rozbor URÚ a z ÚAP ORP Jihomoravského kraje 
byly v podrobnosti  ÚAP JMK vymezeny následující skupiny problémů pro řešení v územně pláno-
vací činnosti kraje a obcí: 

� Územní závady a ohrožení 

� Střety záměrů na provedení změn v území s limity využití území 

� Vzájemné střety záměrů na provedení změn v území 

� Rozvojová a specifická území Jihomoravského kraje 

 

Skupiny problémů vymezených k řešení v územně plánovací dokumentaci jsou v následující části 
podrobněji specifikovány, charakterizovány a územně identifikovány. 

 

B.3.1 Územní závady a ohrožení 

Pro řešení v územně plánovací činnosti byly vybrány tyto typy územních závad a druhy ohrožení 
nadmístního významu:  

� Závady: Urbanistické závady; Dopravní závady; Hygienické závady; Závady na ÚSES. 

� Ohrožení: Ohrožení území záplavami Q100; Zranitelné oblasti; Sesuvná území; Poddolova-
ná území. 

Vybrané závady a ohrožení jsou dále jednotlivě věcně charakterizovány stručným popisem  
a územně identifikovány v tabulkových přehledech v textu. Graficky jsou zobrazeny ve výkresu  

 

Územní závady 

� URBANISTICKÁ ZÁVADA: Funkční problematiky v suburbánním území města Brna 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se souboru územních problematik spojených se zajištěním zvláště 
vyhovující dopravní obsluhy, technické infrastruktury a veřejné vybavenosti sídel a se zajištěním 
zájmů ochrany přírody a krajiny v území se zvýšenými nároky na rozvoj funkce bydlení v zázemí 
krajského města Brna.  

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Suburbánní území města Brna se podle ÚPG Jihomoravského kraje  
a podle ÚS aglomeračních vazeb města Brna a jeho okolí týká následujících správních obvodů 
ORP a obcí:  

ORP Obec  
Blansko  Blansko, Bukovina, Bukovinka, Černá Hora, Habrůvka, Jedovnice, Kotvrdovice, Kra-

sová, Křtiny, Lažany, Lipůvka, Lubě, Malá Lhota, Milonice, Olomučany, Rudice, Svi-
nošice, Šebrov-Kateřina, Újezd u Černé hory, Vilémovice, Závist 

Boskovice   
Brno  
Břeclav   

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 237



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

ORP Obec  
Bučovice   
Hodonín   
Hustopeče   
Ivančice  Dolní Kounice, Hlína, Ivančice, Kupařovice, Mělčany, Moravské Bránice, Němčičky, 

Neslovice, Nové Bránice, Oslavany, Pravlov, Trboušany 
Kuřim  Čebín, Hvozdec, Chudčice, Veverská Bitýška 
Kyjov   
Mikulov   
Moravský Krumlov  
Pohořelice  Malešovice 
Rosice  Babice u Rosic, Domašov, Javůrek, Kratochvilka, Litostrov, Lukovany, Ostrovačka, 

Příbram na Moravě, Rosice, Rudka, Říčany, Říčky, Tetčice, Veverské Knínice, Vyso-
ké Popovice, Zakřany, Zastávka, Zbraslav, Zbýšov  

Slavkov u Brna Bošovice, Heršpice, Hodějice, Holubice, Hostěráky-Rešov, Hrušky, Kobeřice u Brna, 
Křenovice, Lovčičky, Milešovice, Němčany, Nížkovice, Otnice, Slavkov u Brna, Šarati-
ce, Vážany nad Litavou, Velešovice, Zbýšov 

Šlapanice  Březina, Kovalovice, Viničné Šumice 
Tišnov  Braníškov, Březina, Drásov, Heroltice, Hradčany, Lažánky, Malhostovice, Maršov, Ne-

lepeč-Žernůvka, Předklášteří, Sentice, Skalička, Vohančice, Všechovice, Železné 
Veselí nad Mora-
vou 

 

Vyškov  Habrovany, Komořany, Olšany, Račice-Pístovice, Rousínov, Tučapy 
Znojmo   
Židlochovice  Blučina, Bratčice, Holasice, Hrušovany u Brna, Ledce, Medlov, Měnín, Moutnice, Ne-

svačilka, Nosislav, Opatovice, Přístonice, Sobotovice, Syrovice, Těšany, Unkovice, 
Vojkovice, Žabčice, Žatčany, Židlochovice 

 
 
� URBANISTICKÁ ZÁVADA: Obce v periferních oblastech 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se souboru územních problematik spojených se zajištěním zvláště 
vyhovující dopravní obsluhy, veřejné vybavenosti u sídel v okrajových částech území Jihomorav-
ského kraje. Podkladem pro podchycení takto klasifikovaných obcí byla ÚPG Jihomoravského kra-
je.  

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Území s obcemi v periferních oblastech se podle ÚPG Jihomoravského 
kraje dotýká následujících správních obvodů ORP a obcí:  

 

ORP Obec  
Blansko  Holštejn, Kulířov, Šošůvka, Sloup, Vysočany 
Boskovice  Bedřichov, Benešov, Cetkovice, Horní Poříčí, Kněževes, Kořenec, Kozárov, Křetín, 

Křtěnov, Kunčina Ves, Lhota u Lysic, Lhota u Olešnice, Olešnice, Prostřední Poříčí, 
Roubanina, Světlá, Štechov, Uhřice, Úsobrno, Ústup 

Brno  
Břeclav   
Bučovice   
Hodonín   
Hustopeče   
Ivančice   
Kuřim   
Kyjov  Syrovín, Vřesovice, Žeravice  
Mikulov  Drnholec, Jevišovka, Novosedly, Nový Přerov  
Moravský Krumlov Čermákovice, Dolní Dubňany, Džbánice, Hostěradice, Horní Dubňany, Horní Kounice, 

Kadov, Rešice, Tavíkovice, Trstěnice, Tulešovice, Skalice 
Pohořelice  Troskotovice  
Rosice   
Slavkov u Brna  
Šlapanice   
Tišnov  Běleč, Brumov, Ochoz u Tišnova, Osiky, Strhaře, Synalov  

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 238



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

ORP Obec  
Veselí nad Mora-
vou 

Nová Lhota  

Vyškov  Nové Sady, Podivice, Studnice  
Znojmo  Běhažovice, Bítov, Božice, Břežany, Černín, Dyjákovice, Hevlín, Horní Břečkov, Horní 

Dunajovice, Hrabětice, Hrádek, Hrušovany nad Dyjí, Chvalatice, Jaroslavice, Jevišo-
vice, Křepice, Křidlůvky, Korolupy, Lančov, Lesná, Litobratřice, Lubnice, Lukov, Medli-
ce, Mikulovice, Morašice, Onšov, Oslnovice, Podhradí nad Dyjí, Podmyče, Pravice, 
Přeskače, Rozkoš, Rudice, Slatina, Slup, Stálky, Starý Petřín, Střelice, Šafov, Šanov, 
Štítary, Uherčice, Újezd, Valtrovice, Velký Karlov, Vevčice, Višňové, Vranov nad Dyjí, 
Vratěnín, Vysočany, Zálesí, Zblovice, Želetice 

Židlochovice   
 
 
� DOPRAVNÍ ZÁVADA: Dopravní přetížení komunikační sítě v území Brněnské aglomerace 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se nadřazené komunikační sítě města Brna, pro kterou je dobudo-
vání VMO bez realizace R43 ve variantě Bystrcké nedostatečné (odlehčení VMO pro vnější rozve-
dení zdrojové a cílové dopravy). Týká se současně i dopravního zatížení silnic II. třídy ve spádové 
oblasti města Brna, prioritně silnice II/374 ve směru Brno – Bílovice nad Svitavou s rozdělením  
na Adamov a Ochoz – Jedovnice.  

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Problematika dopravního přetížení komunikační sítě území Brněnské 
aglomerace spadá do území v hranici Brněnské aglomerace navržené v ÚS aglomeračních vazeb 
města Brna a jeho okolí. Toto území týká následujících správních obvodů ORP a obcí:  

 

ORP Obec  
Blansko  Adamov  
Boskovice   
Brno  Brno  
Břeclav   
Bučovice   
Hodonín   
Hustopeče   
Ivančice   
Kuřim  Česká, Jinačovice, Kuřim, Lelekovice, Moravské Knínice, Rozdrojovice  
Kyjov   
Mikulov   
Moravský Krumlov  
Pohořelice   
Rosice   
Slavkov u Brna  
Šlapanice  Bílovice nad Svitavou, Blažovice, Hajany, Hostěnice, Jiříkovice, Kanice, Kobylnice, 

Modřice, Mokrá-Horákov, Moravany, Nebovidy, Ochoz u Brna, Omice, Ořechov, Os-
topovice, Podolí, Ponětovice, Popůvky, Pozořice, Práce, Prštice, Radostice, Rebešo-
vice, Řícmanice, Silůvky, Sivice, Sokolnice, Střelice, Šlapanice, Telnice, Troubsko, 
Tvarožná, Újezd u Brna, Velatice, Vranov, Želešice 

Tišnov   
Veselí nad Mora-
vou 

 

Vyškov   
Znojmo   
Židlochovice  Otmarov, Popovice, Rajhrad, Rajhradice  

 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 239



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

� DOPRAVNÍ ZÁVADA: Nevyhovující technické parametry železniční trati č. 260 Brno – Le-
tovice (– Česká Třebová) ve vztahu ke standardům požadovaným na evropských  
železničních magistrálách podle dohody AGC 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se koridorové trati, na které již byla dokončena modernizace. Přes-
tože je trať zařazena do evropských magistrál, nevyhovuje svými parametry podmínkám pro dosa-
žení vyšší rychlosti. Na úrovni MD bude nezbytné územně vymezit koridor pro výhledové vedení 
nové trati v požadovaných parametrech.   

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Železniční trať č. 260 probíhá v Jihomoravském kraji na území následu-
jících správních obvodů ORP a obcí:  

 

ORP Obec  
Blansko  Adamov, Blansko, Doubravice nad Svitavou, Olomučany, Rájec-Jestřebí, Spešov 
Boskovice  Letovice, Lhota u Rapotína, Obora, Skalice nad Svitavou, Skrchov, Stvolová, Svitávka 
Brno  Brno  
Břeclav   
Bučovice   
Hodonín   
Hustopeče   
Ivančice   
Kuřim   
Kyjov   
Mikulov   
Moravský Krumlov  
Pohořelice   
Rosice   
Slavkov u Brna  
Šlapanice  Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Vranov  
Tišnov   
Veselí nad Mora-
vou 

 

Vyškov   
Znojmo   
Židlochovice   

 
 
� DOPRAVNÍ ZÁVADA: Vedení koridoru VRT v souběhu s železniční tratí modernizovanou 

na rychlost do 200 km/hod. 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se souběhu navržených úseků vedení VRT s modernizovanými tra-
těmi č. 340/300 Brno – Vyškov (– Přerov) a č. 250 Brno – Břeclav (– Rakousko). Modernizovaná 
trať na rychlost do 200 km/hod. může převzít funkci vysokorychlostního spojení a nahradit v této 
relaci VRT. 

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Souběhy vedení VRT s uvedenými železničními tratěmi se na území Ji-
homoravského kraje týkají následujících správních obvodů ORP a obcí:  

 
Obec ORP S tratí č. 340/300 Brno (- Přerov) S tratí č. 250 Brno – Břeclav 

Blansko    
Boskovice    
Brno Brno Brno 
Břeclav   Břeclav, Ladná, Podivín, Rakvice, Zaječí 
Bučovice  Dražovice  
Hodonín    

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 240



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

Obec ORP S tratí č. 340/300 Brno (- Přerov) S tratí č. 250 Brno – Břeclav 
Hustopeče   Popice, Pouzdřany, Starovčičky, Stra-

chotín, Šakvice 
Ivančice    
Kuřim    
Kyjov    
Mikulov    
Moravský Krumlov   
Pohořelice   Přibice, Vranovice  
Rosice    
Slavkov u Brna Holubice, Hostěrádky-Rešov, Křenovice, 

Velešovice, Zbýšov  
 

Šlapanice  Blažovice, Jiříkovice, Ponětovice, Sokolni-
ce, Šlapanice, Telnice, Újezd u Brna 

Modřice  

Tišnov    
Veselí nad Mora-
vou 

  

Vyškov  Drnovice, Drysice, Hlubočany, Hoštice-
Heroltice, Ivanovice na Hané, Komořany, 
Křižanovice u Vyškova, Luleč, Lysovice, 
Nemojany, Podbřežice, Pustiměř, Rostěni-
ce-Zvonovice, Rousínov, Topolany, Tuča-
py, Vyškov 

 

Znojmo    
Židlochovice  Holasice, Hrušovany u Brna, Ledce, Popo-

vice, Přístonice, Rajhrad, Sobotovice, Un-
kovice, Vojkovice, Žabčice 

 

 
 
� DOPRAVNÍ ZÁVADA: Nevyjasněnost koridoru průplavního spojení D-O-L 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se dotčeného úseku koridoru průplavního spojení D-O-L na území 
Jihomoravského kraje. V současné době není zcela vyjasněna koncepce rozvoje vodní dopravy 
v ČR (návrh PÚR ČR 2008 koridor D-O-L nesleduje). Průplavní spojení D-O-L je součástí hlavních 
vnitrozemských cest mezinárodního významu, pro které platí Evropská dohoda AGN. Závazky ČR 
k územní ochraně vyplývají z podepsané evropské dohody.  

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Problematika nevyjasněnosti vedení koridoru průplavního spojení D-O-L 
se dotýká v Jihomoravském kraji území následujících správních obvodů ORP a obcí:  

 
ORP Obec  
Blansko   
Boskovice   
Brno   
Břeclav  Břeclav, Kostice, Lanžhot, Moravská Nová Ves, Tvrdonice, Týnec 
Bučovice   
Hodonín  Hodonín, Mikulčice, Rohatec  
Hustopeče   
Ivančice   
Kuřim   
Kyjov  Bzenec, Vracov  
Mikulov   
Moravský Krumlov  
Pohořelice   
Rosice   
Slavkov u Brna  
Šlapanice   
Tišnov   
Veselí nad Mora-
vou 

Strážnice, Veselí nad Moravou 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 241



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

ORP Obec  
Vyškov   
Znojmo   
Židlochovice   

 
 
� HYGIENICKÁ ZÁVADA: Zatížení území obce imisemi 

CHARAKTER ZÁVADY: Pro postižení tohoto typu hygienické závady v území bylo vybráno zobra-
zení s  počtem obcí a obyvatel v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší – překročení některého 
z imisních limitů pro ochranu zdraví (kartogram č. 14).  

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Vyšší (2. stupeň) a vysoké (3. stupeň) překročení některého z imisních 
limitů pro ochranu zdraví se týká následujících správních obvodů ORP a obcí:  

 
Obec ORP 2. stupeň 3. stupeň 

Blansko  Blansko,  
Boskovice  Boskovice  
Brno   Brno  
Břeclav  Lanžhot, Lednice, Moravská Nová Ves, 

Podivín, Rakvice, Tvrdonice, Valtice, Velké 
Bílovice  

Břeclav  

Bučovice  Bučovice   
Hodonín  Čejkovice, Dolní Bojanovice, Dubňany, Lu-

žice, Mutěnice, Prušánky, Ratíškovice, 
Rohatec 

Hodonín  

Hustopeče  Hustopeče, Klobouky u Brna, Velké Pavlo-
vice  

 

Ivančice  Oslavany  Ivančice  
Kuřim  Kuřim   
Kyjov  Bzenec, Hovorany, Svatobořice-Mistřín, 

Šardice, Vacenovice, Vracov  
Kyjov  

Mikulov  Mikulov   
Moravský Krumlov Miroslav, Moravský Krumlov   
Pohořelice  Pohořelice, Vranovice   
Rosice  Rosice, Zastávka   
Slavkov u Brna Slavkov u Brna   
Šlapanice  Modřice, Ořechov, Šlapanice, Újezd u Brna  
Tišnov  Tišnov   
Veselí nad Mora-
vou 

Moravský Písek, Strážnice, Vnorovy  Veselí nad Moravou  

Vyškov  Ivanovice na Hané, Rousínov  Vyškov  
Znojmo  Dobšice, Hrušovany nad Jevišovkou  Znojmo  
Židlochovice  Blučina, Hrušovany u Brna, Rajhrad, Židlo-

chovice  
 

 
 

� HYGIENICKÁ ZÁVADA: Zatížení území hlukem ze silniční dopravy 

CHARAKTER ZÁVADY: Pro postižení tohoto typu hygienické závady v území bylo vybráno zobra-
zení s překročením limitů pro hluk v okolí hlavních komunikací ve dne, tj. 60 dB ve dne (kartogram 
č. 23) a překročení limitů pro hluk v okolí hlavních komunikací v noci, tj. 50 dB v noci (kartogram 
č. 24).  

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Silniční úseky s překročením alespoň jednoho ze sledovaných limitů  
pro hluk prochází územím následujících správních obvodů ORP a obcí:  

 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 242



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

ORP Obec 
Blansko  Adamov, Blansko, Bořitov, Černá Hora, Doubravice nad Svitavou, Jedovnice, Kotvr-

dovice, Křtiny, Kunčičky, Lažany, Lipůvka, Milonice, Olomučany, Ostrov u Macochy, 
Rájec-Jestřebí, Ráječko, Rudice, Senetářov, Sloup, Spešov, Svinošice, Šebrov-
Kateřina, Šošůvka, Závist 

Boskovice  Boskovice, Cetkovice, Crhov, Drnovice, Chrudichromy, Jablonice, Knínice u Boskovic, 
Krhov, Kunštát, Letovice, Lhota Rapotína, Ludíkov, Lysice, Makov, Míchov, Obora, 
Olešnice, Rozseč nad Kunštátem, Rozsíčka, Sebranice, Skalice nad Svitavou, Skr-
chov, Stvolová, Sudice, Suchý, Světlá, Svitávka, Šebetov, Újezd u Boskovic, Valchov, 
Vážany, Velké Opatovice, Vísky, Voděrady, Žďárná 

Brno  Brno  
Břeclav  Břeclav, Hlohovec, Hrušky, Kostice, Ladná, Lanžhot, Lednice, Moravská Nová Ves, 

Moravský Žižkov, Podivín, Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, Týnec, Valtice, Velké Bílovi-
ce, Zaječí 

Bučovice  Bohaté Málkovice, Brankovice, Bučovice, Kojátky, Kožušice, Křižanovice, Malínky, Mi-
lonice, Nesovice, Nevojice, Uhřice  

Hodonín  Čejč, Čejkovice, Dolní Bojanovice, Dubňany, Hodonín, Lužice, Mikulčice, Mutěnice, 
Petrov, Prušánky, Ratíškovice, Rohatec, Starý Poddvorov, Sudoměřice, Terezín 

Hustopeče  Borkovany, Bořetice, Hustopeče, Kašnice, Klobouky u Brna, Kobylí, Krumvíř, Kurdě-
jov, Popice, Starovice, Starovičky, Strachotín, Uherčice, Velké Němčice, Velké Pavlo-
vice  

Ivančice  Dolní Kounice, Ivančice, Kupařovice, Moravské Bránice, Neslovice, Oslavany, Pravlov 
Kuřim  Čebín, Česká, Hvozdec, Jinačovice, Kuřim, Lelekovice, Moravské Knínice, Rozdrojo-

vice, Veverská Bitýška  
Kyjov  Archlebov, Bzenec, Dambořice, Dražůvky, Hovorany, Hýsly, Kelčany, Kostelec, Kyjov, 

Lovčice, Milotice, Skoronice, Sobůlky, Strážovice, Svatobořice-Mistřín, Syrovín, Šardi-
ce, Těmice, Uhřice, Vacenovice, Věteřov, Vlkoš, Vracov, Vřesovice, Žádovice, Žaroši-
ce, Ždánice 

Mikulov  Bavory, Březí, Dobré Pole, Dolní Věstonice, Drnholec, Horní Věstonice, Jevišovka, 
Mikulov, Milovice, Novosedly, Perná, Sedlec  

Moravský Krumlov Damnice, Dobelice, Hostěradice, Jamolice, Kadov, Miroslav, Moravský Krumlov, Ol-
bramovice, Petrovice, Rybníky, Suchohrdly u Miroslavi, Trnové Pole, Tulešice, Vé-
myslice  

Pohořelice  Branišovice, Cvrčovice, Malešovice, Odrovice, Pasohlávky, Pohořelice, Přibice, Šumi-
ce, Vranovice 

Rosice  Babice u Rosic, Domašov, Javůrek, lesní Hluboké, Ostrovačice, Příbram na Moravě, 
Přibyslavice, Rosice, Říčany, Říčky, Tetčice, Veverské Knínice, Vysoké Popovice, 
Zakřany, Zálesná Zhoř, Zastávka, Zbraslav 

Slavkov u Brna Heršpice, Hodějice, Holubice, Kobeřice u Brna, Nížkovice, Otnice, Slavkov u Brna, 
Šaratice, Velešovice  

Šlapanice  Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Bžezina, hajany, Jiříkovice, Kanice, Ko-
valovice, Modřice, Moravany, Ochoz u Brna, Omice, Ořechov, Ostopovice, Podolí, 
Popůvky, Pozořice, Prštice, Rebešovice, Silůvky, Sivice, Sokolnice, Střelice, Šlapani-
ce, Telnice, Troubsko, Tvarožná, Újezd u Brna, Velatice, Vranov, Želešice 

Tišnov  Borač, Deblí, Dolní Loučky, Drásov, Hradčany, Kaly, Lomnička, Malhostovice, Nele-
peč-Žernůvka, Předklášteří, Sentice, Svatoslav, Štěpánovice, Tišnov, Úsuší, Vohanči-
ce  

Veselí nad Mora-
vou 

Blatnice pod Svatým Antonínkem, Blatnička, Hroznová Lhota, Lipov, Louka, Moravský 
Písek, Strážnice, Tasov, Velká nad Veličkou, Veselí nad Moravou, Vnorovy 

Vyškov  Bohdalice-Pavlovice, Březina, Drnovice, Drysice, Hlubočany, Hoštice-Heroltice, 
Hvězdlice, Ivanovice na Hané, Ježkovice, Komořany, Kozlany, Křižanovice u Vyško-
va, Kučerov, Luleč, Nemojany, Poběžice, Podomí, Prusy-Boškůvky, Pustiměř, Rostě-
nice-Zvonovice, Rousínov, Ruprechtov, Topolany, Tučapy, Vyškov  

Znojmo  Bantice, Blanné, Blížkovice, Bojanovice, Borotice, Božice, Břežany, Citonice, Čejkovi-
ce, Dobšice, Dyjákovice, Dyjákovičky, Dyje, Grešlové Mýto, Havraníky, Hevlín, Hlubo-
ké Mašůvky, Hodonice, Horní Břečkov, Hrádek, Hrušovany nad Jevišovkou, Chvalovi-
ce, Jaroslavice, Jevišovice, Kravsko, Krhovice, Křidlůvky, Kuchařovice, Lechovice, 
Lesná, Mackovice, Milíčovice, Nový Šandorf-Sedlešovice, Olbramkostel, Oleskovice, 
Onšov, Pavlice, Práče, Pravice, Prosiměřice, Strachotice, Suchohrdly, Šumná, Taso-
vice, Těšetice, Únanov, Valtrovice, Vítonice, Vracovice, Vranovská Ves, Vrbovec, 
Znojmo, Žerůtky 

Židlochovice  Blučina, Bratčice, Holasice, Hrušovany u Brna, Ledce, Medlov, Měnín, Moutnice, No-
sislav, Opatovice, Popovice, Přístonice, Rajhrad, Rajhradice, Sobotovice, Syrovice, 
Těšany, Unkovice, Vojkovice, Žabčice, Žatčany, Židlochovice 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 243



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

� HYGIENICKÁ ZÁVADA: Znečištění vodních toků 

CHARAKTER ZÁVADY: Pro postižení tohoto typu hygienické závady v území bylo vybráno zobra-
zení úrovně znečištění vody ve vodních tocích Jihomoravského kraje v letech 2005 – 2006 (karto-
gram č. 8).  

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Úseky toků se znečištěnou vodou (třída III), silně znečištěnou vodou (tří-
da IV) a velmi silně znečištěnou vodou (třída V) prochází územím následujících správních obvodů 
ORP a obcí:  

 
Na území obce ORP Třída III Třída IV Třída V 

Blansko   Adamov, Blansko, Doubra-
vice nad Svitavou, Olomu-
čany, Rájec-Jestřebí, Rá-
ječko 

 

Boskovice   Boskovice, Chrudichromy, 
Letovice, Lhota u Rapotína, 
Obora, Skalice nad Svita-
vou, Skrchov, Svitávka, 
Stvolová 

 

Brno  Brno  Brno  
Břeclav  Břeclav, Bulhary, Ladná, 

Lanžhot, Lednice, Moravská 
Nová Ves, Podivín, Tvrdo-
nice, Týnec 

Břeclav, Kostice, Lanžhot, 
Moravská Nová Ves, Tvr-
donice, Týnec 

Podivín, Rakvice 

Bučovice     
Hodonín  Hodonín, Mikulčice, Petrov, 

Rohatec 
Hodonín, Lužice, Mikulčice, 
Mutěnice 

 

Hustopeče  Strachotín, Šakvice Pouzdřany, Uherčice, Velké 
Němčice 

Bořetice, Kobylí, Velké 
Pavlovice 

Ivančice  Biskoupky, Čučice, Dolní 
Kounice, Ivančice, Ketkovi-
ce, Kupařovice, Moravské 
Bránice, Němčičky, Nová 
Ves, Nové Bránice, Oslava-
ny, Pravlov, Senorady 

Ivančice, Neslovice  

Kuřim  Veverská Bitýška   
Kyjov  Bzenec, Vracov,    
Mikulov  Brod nad Dyjí, Dolní Duna-

jovice, Dolní Věstonice, Dr-
nholec, Horní Věstonice, 
Jevišovka, Milovice, Novo-
sedly, Nový Přerov, Pavlov  

Dolní Věstonice, Jevišovka   

Moravský Krumlov Jamolice Moravský Krumlov Čermákovice, Horní Kou-
nice, Moravský Krumlov, 
Rešice, Rybníky, Tavíko-
vice, Tulešice, Vémyslice 

Pohořelice  Cvrčovice, Malešovice, Pa-
sohlávky, Pohořelice 

Cvrčovice, Ivaň, Pasohláv-
ky, Pohořelice, Přibice, 
Vranovice 

 

Rosice   Tetčice  
Slavkov u Brna   Hrušky, Šaratice, Zbýšov, 
Šlapanice   Babice nad Svitavou, Bílo-

vice nad Svitavou, Kanice, 
Modřice, Moravany, Nebo-
vidy, Omice, Ořechov, Ra-
dostice, Střelice, Vranov, 
Želešice 

Újezd u Brna 

Tišnov  Březina, Borač, Černvír, 
Doubravník, Hradčany, La-
žánky, Nedvědice, Před-
kláštěří, Sentice, Štěpáno-
vice, Tišnov 

  

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 244



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

Na území obce ORP Třída III Třída IV Třída V 
Veselí nad Mora-
vou 

Hroznová Lhota, Javorník, 
Kněždub, Lipov, Louka, 
Strážnice, Tasov, Velká nad 
Veličkou, Veselí nad Mora-
vou, Vnorovy 

  

Vyškov     
Znojmo  Bítov, Dobšice, Dyjákovice, 

Dyje, Havraníky, Hnanice, 
Hodonice, Horní Břečkov, 
Hrabětice, Hrádek, Chvala-
tice, Jaroslavice, Korolupy, 
Krhovice, Křidlůvky, Lan-
čov, Lukov, Nový Šaldorf-
Sedlešovice, Onšov, Oslno-
vice, Podhradí nad Dyjí, 
Podmolí, Slup, Stálky, Starý 
Petřín, Strachotice, Štítary, 
Tasovice, Uherčice, Valtro-
vice, Vranov nad Dyjí, Vra-
těnín, Znojmo 

Božice, Dyjákovice, Hevlín, 
Hrabětice, Hrušovany nad 
Jevišovkou, Šanov 

Rozkoš, Újezd 

Židlochovice  Blučina, Medlov, Popovice, 
Rajhrad, Rajhradice, Vojko-
vice, Židlochovice  

Nosislav, Popovice, Židlo-
chovice 

Blučina, Měnín, Opatovi-
ce, Vojkovice, Žatčany, 
Židlochovice 

 
 
� ZÁVADY NA ÚSES: Nevyjasněnost vymezení NRBC v prostoru Novomlýnských nádrží 

CHARAKTER ZÁVADY: Linie vedení nadregionálního biokoridoru podle schváleného ÚP VÚC 
Břeclavsko (2006) a podle posledního podkladu MŽP (2008) se navzájem liší. Návrh MŽP počítá 
s rozdvojením biokoridoru, což může přinést komplikace s jeho klasifikací.  

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Problematika vymezení NRBK se týká území střední až případně dolní 
nádrže soustavy Novomlýnských nádrží, tj. území následujících správních obvodů ORP a obcí:  

  

ORP Obec  
Blansko   
Boskovice   
Brno   
Břeclav   
Bučovice   
Hodonín   
Hustopeče  Strachotín, Šakvice  
Ivančice   
Kuřim   
Kyjov   
Mikulov  Dolní Věstonice, Horní Věstonice, Pavlov 
Moravský Krumlov  
Pohořelice   
Rosice   
Slavkov u Brna  
Šlapanice   
Tišnov   
Veselí nad Mora-
vou 

 

Vyškov   
Znojmo   
Židlochovice   

 
 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 245



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

Územní ohrožení 

� ÚZEMNÍ OHROŽENÍ: Území ohrožené záplavami Q100 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se území s ohrožením obyvatelstva a majetku povodněmi a dalšími 
škodlivými účinky vod v úrovni ohrožení záplavami Q100. K zobrazení území ohrožených záplavami 
Q100 byla využita data z výkresu limitů. 

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Území ohrožená záplavami Q100 se dotýkají následujících správních ob-
vodů ORP a obcí:  

 
ORP Obec  
Blansko  Adamov, Blansko, Doubravice nad Svitavou, Lipůvka, Olomučany, Rájec-Jestřebí, 

Ráječko, Spešov, Svinošice 
Boskovice  Boskovice, Horní Poříčí, Chrudichromy, Knínice u Boskovic, Křetín, Lazínov, Letovice, 

Lhota u Rapotína, Malá Roudka, Nýrov, Obora, Okrouhlá, Prostřední Poříčí, Skalice 
nad Svitavou, Skrchov, Stvolová, Svitávka, Uhřice, Újezd u Boskovic, Valchov, Váža-
ny, Velenov, Velké Opatovice, Vranová 

Brno  Brno  
Břeclav  Břeclav, Bulhary, Kostice, Ladná, Lanžhot, Lednice, Moravská Nová Ves, Podivín, Pří-

tluky, Rakvice, Tvrdonice, Týnec, Zaječí 
Bučovice  Brankovice, Bučovice, Kožušice, Křižanovice, Malínky, Nemotice, Nesovice, Nevojice, 

Snovídky 
Hodonín  Hodonín, Dolní Bojanovice, Dubňany, Lužice, Mikulčice, Mutěnice, Petrov, Rohatec, 

Sudoměřice, Terezín 
Hustopeče  Bořetice, Brumovice, Hustopeče, Kobylí, Krumvíř, Pouzdřany, Starovičky, Strachotín, 

Šakvice, Uherčice, Velké Němčice, Velké Pavlovice 
Ivančice  Biskoupky, Čučice, Dolní Kounice, Ivančice, Ketkovice, Kupařovice, Moravské Bráni-

ce, Němčičky, Nová ves, Nové Bránice, Oslavany, Pravlov, Senorady 
Kuřim  Čebín, Chudčice, Kuřim, Moravské Knínice, Veverská Bitýška 
Kyjov  Archlebov, Bzenec, Dambořice, Domanín, Dražůvky, Hovorany, Kyjov, Mouchnice, 

Násedlovice, Svatobořice-Mistřín, Syrovín, Těmice, Uhřice, Vracov, Ždánice, Želetice, 
Žeravice 

Mikulov  Brod nad Dyjí, Dolní Dunajovice, Dolní Věstonice, Drnholec, Horní Věstonice, Jevi-
šovka, Milovice, Novosedly, Nový Přerov, Pavlov 

Moravský Krumlov Čermákovice, Dobelice, Horní Kounice, Jamolice, Moravský Krumlov, Rešice, Rybní-
ky, Tavíkovice, Tulešice, Vémyslice 

Pohořelice  Cvrčovice, Ivaň, Malešovice, Odrovice, Pasohlávky, Pohořelice, Přibice, Vranovice,  
Rosice  Domašov, Litostrov, Příbram na Moravě, Rosice, Rudka, Říčany, Říčky, Tetčice, Zá-

lesná Zhoř 
Slavkov u Brna Hodějice, Holubice, Hostěráky-Rešov, Hrušky, Křenovice, Slavkov u Brna, Šaratice, 

Vážany nad Litavou, Velešovice, Zbýšov 
Šlapanice  Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Hostěnice, Kanice, Kobylnice, Modřice, 

Mokrá-Horákov, Moravany, Nebovidy, Ochoz u Brna, Omice, Ořechov, Ostopovice, 
Podolí, Ponětovice, Radostice, Rebešovice, Sokolnice, Střelice, Šlapanice, Telnice, 
Újezd u Brna, Vranov, Želešice 

Tišnov  Černvír, Borač, Březina, Dolní Loučky, Doubravník, Drahonín, Heroltice, Horní Louč-
ky, Hradčany, Lažánky, Nedvědice, Nelepeč-Žernůvka, Ochoz u Tišnova, Předkláště-
ří, Sentice, Skryje, Štěpánovice, Tišnov, Tišnovská Nová Ves, Újezd u Tišnova, Žďá-
rec 

Veselí nad Mora-
vou 

Hroznová Lhota, Javorník, Kněždub, Lipov, Louka, Moravský Písek, Nová Lhota, 
Strážnice, Suchov, Tasov, Tvarožná Lhota, Velká nad Veličkou, Veselí nad Moravou, 
Vnorovy, Žeraviny 

Vyškov  Ježkovice, Komořany, Nemojany, Rousínov, Tučapy, Vyškov 
Znojmo  Běhařovice, Bítov, Blanné, Blížkovice, Borotice, Boskovštejn, Božice, Ctidružice, Čer-

nín, Dobšice, Dyjákovice, Dyje, Grešlové Mýto, Havraníky, Hevlín, Hnanice, Hodoni-
ce, Horní Břečkov, Hrabětice, Hrádek, Hrušovany nad Jevišovkou, Chvalatice, Jaro-
slavice, Jevišovice, Korolupy, Krhovice, Křidlůvky, Kyjovice, Lančov, Lechovice, Lub-
nice, Lukov, Nový Šaldorf-Sedlešovice, Onšov, Oslnovice, Pavlice, Plaveč, Podhradí 
nad Dyjí, Podmolí, Práče, Pravice, Prokopov, Prosiměřice, Rozkoš, Rudlice, Slup, 
Stálky, Starý Petřín, Stošíkovice na Louce, Strachotice, Střelice, Šanov, Štítary, Taso-
vice, Tvořihráz, Uherčice, Újezd, Valtrovice, Vevčice, Vranov nad Dyjí, Vratěnín, Vý-
rovice, Vysočany, Zblovice, Znojmo, Žerotice 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 246



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

ORP Obec  
Židlochovice  Blučina, Holasice, Hrušovany u Brna, Medlov, Měnín, Nosislav, Opatovice, Popovice, 

Přístonice, Rajhrad, Rajhradice, Unkovice, Vojkovice, Žabčice, Žatčany, Židlochovice 
 
 
� ÚZEMNÍ OHROŽENÍ: Území zranitelných oblastí 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se území s ohrožením kvality podzemních i povrchových vod země-
dělskou činností. K zobrazení zranitelných oblastí byl využit kartogram č. 9. 

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Území zranitelných oblastí se dotýkají následujících správních obvodů 
ORP a obcí:  

 
ORP Obec  
Blansko  Blansko, Bořitov, Brťov-Jeneč, Býkovice, Černá Hora, Dlouhá Lhota, Doubravice nad 

Svitavou, Holštejn, Jedovnice, Kotvrdovice, Křtěnov, Kuničky, Lažany, Lipovec, Lipův-
ka, Lubé, Malá Lhota, Milonice, Olomučany, Ostrov u Macochy, Petrovice, Rájec-
Jestřebí, Ráječko, Rudlice, Senetářov, Spešov, Šošůvka, Újezd u Černé Hory, Vavři-
nec, Vilémovice, Závist, Žďár, Žernovník 

Boskovice  Boskovice, Crhov, Knínice u Boskovic, Krasová, Kunčina Ves, Kunštát, Letovice, Lho-
ta u Lysic, Louka, Lysice, Míchov, Němčice, Nýrov, Olešnice, Pamětice, Rozsíčka, 
Sebranice, Sudice, Sulíkov, Svitávka, Šebetov, Štechov, Ústup, Vanovice, Vážany, 
Vísky, Vranová, Žerůtky 

Brno  Brno 
Břeclav  Břeclav, Hrušky, Kostice, Ladná, Lanžhot, Lednice, Moravská Nová Ves, Moravský 

Žižkov, Podivín, Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, Týnec, Velké Bílovice, Zaječí 
Bučovice  Kožušice, Malínky, Nemochovice 
Hodonín  Čejč, Čejkovice, Dolní Bojanovice, Dubňany, Josefov, Karlín, Mutěnice, Nový Poddvo-

rov, Prušánky, Starý Poddvorov, Terezín,  
Hustopeče  Boleradice, Borkovany, Bořetice, Brumovice, Diváky, Kašnice, Kloubouky u Brna, Ko-

bylí, Krumvíř, Křepice, Morkůvky, Němčičky, Nikolčice, Starovice, Štibořice, Uherčice, 
Velké Hostěráky, Velké Němčice, Velké Pavlovice, Vrbice,  

Ivančice  Dolní Kounice, Hlína, Ivančice, Kupařovice, Mělčany, Moravské Bránice, Němčičky, 
Neslovice, Nové Bránice, Pravlov, Trboušany 

Kuřim   
Kyjov  Archlebov, Bukovany, Dambořice, Dražůvky, Hovorany, Kelčany, Kyjov, Milotice, Ná-

sedlovice, Nechvalín, Nenkovice, Ostrovánky, Skoronice, Sobůlky, Stavěšice, Strážo-
vice, Svatobořice-Mistřín, Šardice, Uhřice, Vacenovice, Věteřov, Vlkoš, Žarošice, Že-
lešice 

Mikulov  Březí, Dobré Pole, Jevišovka, Novosedly, Nový Přerov 
Moravský Krumlov Bohutice, Čermákovice, Damnice, Dobelice, Dobřínsko, Dolenice, Dolní Dubňany, 

Džbánice, Horní Dubňany, Horní Kounice, Hostěradice, Jamolice, Jezeřany-
Maršovice, Jiřice u Miroslavi, Kadov, Kubšice, Lesonice, Miroslav, Miroslavské Kníni-
ce, Moravský Krumlov, Našiměřice, Olbramovice, Petrovice, Rešice, Rybníky, Skalice, 
Suchohrdly, Tavíkovice, Trnové Pole, Trstěnice, Tulešice, Vedrovice, Věmyslice 

Pohořelice  Branišovice, Cvrčovice, Ivaň, Loděnice, Malešovice, Odrovice, Pohořelice, Přibice, 
Šumice, Troskotovice, Vlasatice, Vranovice 

Rosice  Domašov, Kratochvilka, Ostrovačice, Rosice, Říčany, Říčky, Tetčice  
Slavkov u Brna Bošovice, Holubice, Hostěráky-Rešov, Hrušky, Kobeřice u Brna, Křenovice, Lovčičky, 

Milešovice, Nížkovice, Otnice, Slavkov u Brna, Šaratice, Vážany nad Litavou, Velešo-
vice, Zbýšov 

Šlapanice  Blažovice, Hajany, Jiříkovice, Kobylnice, Kovalovice, Modřice, Mokrá-Horákov, Mora-
vany, Nebovidy, Omice, Ořechov, Ostopovice, Podolí, Ponětovice, Popůvky, Pozořice, 
Prace, Prštice, Radostice, Rebešovice, Silůvky, Sivice, Sokolnice, Střelice, Šlapanice, 
Telnice, Troubsko, Tvarožná, Újezd u Brna, Velatice, Viničné Šumice, Želešice 

Tišnov  Bukovice, Drásov, Hluboké Dvory, Hradčany, Malhostovice, Rohozec, Skalička, Tiš-
nov, Unín, Všechovice, Zhoř, Železné 

Veselí nad Mora-
vou 

Blatnice pod Svatým Antonínkem, Blatnička, Hroznová Lhota, Hrubá Vrbka, Kněždub, 
Kozojídky, Lipov, Louka, Malá Vrbka, Moravský Písek, Suchov, Tasov, Tvarožná Lho-
ta, Velká nad Veličkou, Veselí nad Moravou, Žeraviny 

Vyškov  Drysice, Ivanovice na Hané 
Znojmo  Bantice, Běhařovice, Bezkov, Bítov, Blanné, Blížkovice, Bojanovice, Borotice, Bos-

kovštejn, Božice, Břežany, Citonice, Ctidružice, Čejkovice, Černín, Dobšice, Dyjákovi-

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 247



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

ORP Obec  
ce, Dyjákovičky, Dyje, Grešlové Mýto, Havraníky, Hevlín, Hluboké Mašůvky, Hnanice, 
Hodonice, Horní Břečkov, Horní Dunajovice, Hostim, Hrabětice, Hrádek, Hrušovany 
nad Jevišovkou, Chvalatice, Chvalovice, Jaroslavice, Jevišovice, Jiřice u Moravských 
Budějovic, Křídlůvky, Korolupy, Kravsko, Krhovice, Křepice, Kuchařovice, Kyjovice, 
Lančov, Lechovice, Lesná, Litobratřice, Lubnice, Lukov, Mackovice, Mašovice, Medli-
ce, Mikulovice, Milíčovice, Morašice, Němčičky, Nový Šaldorf-Sedlešovice, Olbram-
kostel, Oleksovice, Onšov, Oslnovice, Pavlice, Plaveč, Plenkovice, Podhradí na Dyji, 
Podmolí, Podmyče, Práče, Pravice, Přeskače, Prokopov, Prosiměřice, Rozkoš, Rudli-
ce, Slatina, Slup, Stálky, Starý Petřín, Stošíkovice na Louce, Strachotice, Střelice, Su-
chohrdly, Šafov, Šanov, Šatov, Štítary, Šumná, Tasovice, Těšetice, Tvořihráz, Uherči-
ce, Újezd, Únavov, Valtrovice, Velký Karlov, Vevčice, Višňové, Vitonice, Vracovice, 
Vranov nad Dyjí, Vranovská Ves, Vratěnín, Vrbovec, Výrovice, Vysočany, Zálesí, Zb-
lovice, Znojmo, Želetice, Žerotice, Žerůtky 

Židlochovice  Blučina, Bratčice, Holasice, Hrušovany u Brna, Ledce, Medlov, Měnín, Moutnice, Ne-
svačilka, Nosislav, Opatovice, Otmarov, Popovice, Přísnotice, Rajhrad, Rajhradice, 
Sobotovice, Syrovice, Těšany, Unkovice, Vojkovice, Žabčice, Žatčany, Židlochovice 

 
 
� ÚZEMNÍ OHROŽENÍ: Sesuvné území 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se území s ohrožením velko- a maloplošných sesuvů, ztěžující pod-
mínky pro využívání pozemků a ohrožujících stavby. K zobrazení sesuvných území > / < 25 ha by-
la využita data z výkresu limitů. 

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Sesuvná území spadají do následujících správních obvodů ORP a obcí:  
 
ORP Obec  
Blansko  Blansko, Bořitov, Doubravice nad Svitavou, Lažany, Lipovec, Lubě, Malá Lhota, Milo-

nice, Olomučany, Sloup, Závist 
Boskovice  Deštná, Knínice u Boskovic, Letovice, Lysice, Míchov, Obora, Svitávka, Velké Opato-

vice, Žerůtky 
Brno  Brno  
Břeclav  Bulhary, Hrušky, Zaječí 
Bučovice  Brankovice, Bučovice, Dobročkovice, Dražovice, Kožušice, Křížanovice, Letonice, Ma-

línky, Milonice, Mouřínov, Nemochovice, Nemotice, Nesovice, Nevojice, Rašovice, 
Uhřice 

Hodonín  Hodonín, Čejč, Karlín 
Hustopeče  Boleradice, Borkovany, Diváky, Horní Bojanovice, Hustopeče, Klobouky u Brna, Koby-

lí, Krumvíř, Křepice, Kurdějov, Němčičky, Nikolčice, Popice, Pouzdřany, Uherčice, 
Velké Hostěrádky, Velké Němčice 

Ivančice  Ivančice, Mělčany, Němčičky, Oslavany 
Kuřim  Kuřim, Moravské Knínice, Veverská Bitýška 
Kyjov  Dambořice, Domanín, Hovorany, Ježov, Kyjov, Labuty, Lovčice, Milotice, Mouchnice, 

Nechvalín, Skalka, Sobůlky, Strážovice, Syrovín, Uhřice, Věteřov, Vracov, Žádovice, 
Ždánice, Želetice, Žeravice 

Mikulov  Bavory, Brod nad Dyjí, Dolní Věstonice, Horní Věstonice, Klentnice, Mikulov, Milovice, 
Pavlov, Perná 

Moravský Krumlov  
Pohořelice  Pasohlávky 

 
Rosice  Babice u Rosic, Přibyslavice, Rosice, Říčany, Zbýšov 
Slavkov u Brna Hodějice, Kobeřice u Brna, Milešovice, Němčany, Nížkovice, Otnice, Slavkov u Brna, 

Vážany nad Litavou, Zbýšov 
Šlapanice  Jiříkovice, Kovalovice, Pozořice, Prštice, Viničné Šumice, Vranov 
Tišnov  Drásov, Hradčany, Nelepeč-Žernůvka, Rohozec, Tišnov 
Veselí nad Mora-
vou 

Blatnice pod Svatým Antonínkem, Blatnička, Hrubá Vrbka, Javorník, Lipov, Louka, 
Nová Lhota, Radějov, Strážnice, Suchov, Tvarožná Lhota, Velká nad Veličkou 

Vyškov  Hvězdlice, Komořany, Luleč, Medlovice, Moravské Málkovice, Orlovice, Rousínov, 
Tučapy, Vyškov 

Znojmo  Dyje, Hluboké Mašůvky, Kyjovice, Plaveč, Znojmo  
Židlochovice  Blučina, Ledce, Medlov, Nosislav, Syrovice, Tetčice, Židlochovice 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 248



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

� ÚZEMNÍ OHROŽENÍ: Poddolované území 

CHARAKTER ZÁVADY: Týká se poddolovaných území s ohrožením podmínek pro využívání po-
zemků a ohrožujících stavby. K zobrazení Poddolovaných území > / < 25 ha byla využita data 
z výkresu limitů. 

ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE: Poddolovaná území se dotýkají následujících správních obvodů ORP  
a obcí:  
 
ORP Obec  
Blansko  Adamov, Blansko, Bořitov, Černá Hora, Doubravice nad Svitavou, Habrůvka, Křtiny, 

Lubě, Olomučany, Petrovice, Rudice, Spešov  
Boskovice  Bedřichov, Borotín, Boskovice, Crhov, Černovice, Deštná, Drnovice, Horní Poříčí, 

Horní Smržov, Chrudichromy, Kněževes, Krhov, Křetín, Křtěnov, Kunčina Ves, Kun-
štát, Lazinov, Letovice, Lhota u Olešnice, Louka, Lysice, Makov, Malá Roudka, Mí-
chov, Němčice, Nýrov, Obora, Olešnice, Pamětice, Petrov, Roubanina, Rozseč nad 
Kunštátem, Rozsíčka, Sebranice, Skrchov, Sulíkov, Svitávka, Štěchov, Újezd u Bos-
kovic, Ústup, Valchov, Vanovice, Velké Opatovice, Vísky, Voděrady, Vranová, Zbra-
slavec, Žerůtky 

Brno  Brno  
Břeclav  Moravská Nová Ves 
Bučovice  Milonice 
Hodonín  Čejč, Dubňany, Hodonín, Josefov, Lužice, Mikulčice, Mutěnice, Ratíškovice, Rohatec 
Hustopeče  Pouzdřany 
Ivančice  Čučice, Ivančice, Ketkovice, Nová Ves, Oslavany 
Kuřim   
Kyjov  Bzenec, Hovorany, Ježov, Kelčany, Kostelec, Kyjov, Labuty, Milotice, Moravany, Sta-

věšice, Strážovice, Svatobořice-Mistřín, Šardice, Těmice, Vacenovice, Věteřov, Vlkoš, 
Vracov, Žádovice, Žeravice 

Mikulov   
Moravský Krumlov Čermákovice, Hostěradice, Jamolice, Moravský Krumlov, Petrovice, Rešice, Tulešice 
Pohořelice   
Rosice  Babice u Rosic, Domašov, Javůrek, Kratochvilka, Lesní Hluboké, Litostrov, Příbram 

na Moravě, Přibyslavice, Rosice, Rudka, Říčany, Zálesná Zhoř, Zastávka, Zbýšov 
Slavkov u Brna Bošovice, Hodějice, Kobeřice u Brna, Nížkovice 
Šlapanice  Babice nad Svitavou, Sivice, Šlapanice, Želešice 
Tišnov  Březina, Deblín, Dolní Loučky, Doubravník, Drahonín, Heroltice, Kaly, Křižínkov, Ku-

řimské Jestřabí, Lažánky, Maršov, Nedvědice, Olší, Předklášteří, Rašov, Sentice, 
Skryje, Strhaře, Svatoslav, Tišnov, Tišnovská Nová Ves, Zhoř 

Veselí nad Mora-
vou 

 

Vyškov  Březina, Luleč 
Znojmo  Běhařovice, Bítov, Bojanovice, Citonice, Havraníky, Hluboké Mašůvky, Hnanice, Horní 

Bečkov, Horní Dunajovice, Chvalatice, Jevišovice, Lubnice, Lukov, Milíčovice, Onšov, 
Plaveč, Plenkovice, Podhradí nad Dyjí, Podmolí, Podmyče, Práče, Slatina, Stálky, Ští-
tary, Uherčice, Višňové, Vranov nad Dyjí, Výrovice, Znojmo 

Židlochovice   
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 249



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

B.3.2 Střety záměrů na provedení změn v území s limity  

          využití území  

Z provedených analýz a vyhodnocení zjištěných záměrů na provedení změn v území je zpracován 
tabulkový přehled nejzávažnějších potenciálních střetů s vybranými limity využití území, které 
budou předmětem řešení v územně plánovací dokumentaci. 

Výběr limitů využití území ve vztahu k jednotlivým tématickým okruhům je proveden na základě 
odborných zkušeností projektanta z obdobných prací, předpokládané míry závažnosti potenciální-
ho střetu a s ohledem na úroveň nadmístního významu. Z důvodu povahy záměrů vybraných téma-
tických okruhů nejsou v ÚAP JMK vyhodnoceny střety navrhovaných opatření protipovodňové 
ochrany (vysoká míra podrobnosti) a brownfields (změna využití či revitalizace stávajících areálu – 
ploch).   

Specifikované nejzávažnější střety pro jednotlivé tématické okruhy uvedené v další části této kapi-
toly jsou zobrazené v grafické části - výkres B.1.2 Střety záměrů na provedení změn v území.  
Podrobnější vyhodnocení střetů záměrů s limity využití území bude v souladu s platnou legislativou 
předmětem návrhu ZÚR Jihomoravského kraje a části Vyhodnocení udržitelného rozvoje území 
(včetně SEA a vlivů na Natura 2000), které je nedílnou součástí návrhu ZÚR. 

      

STŘETY ZÁMĚRŮ S VYBRANÝMI LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Hlavní tématický okruh:  VODNÍ REŽIM 
Zjištěné záměry:   Lokality povrchové akumulace vod  (LAPV) 

Vybrané limity využití území: 
Horninové prostředí a geologie: 

− Dobývací prostor (DP) 
− Chráněné ložiskové území (CHLÚ) 

Vodní režim – povrchové a podzemní vody: 
− Záplavové území Q100   (Q100) 
− OP vodního zdroje I. a II. stupně vnitřní  (OPVZ) 
− OP přírodních léčivých zdrojů I. a II. stupně (OPLZ) 

 
Příroda a krajina: 

− Národní park (NP) 
− Chráněná krajinná oblast (CHKO)  
− Přírodní park (PP) 
− Maloplošné zvláště chráněné území (MZCHÚ) 
− NATURA 2000 – evropsky významné lokality (EVL) 
− NATURA 2000 – ptačí oblasti (PO) 

Dopravní infrastruktura: 
− Dálnice, rychlostní silnice, silnice I. třídy včetně OP  (DS-I) 
− Silnice II. a III. třídy včetně OP (S-II) 

Zástavba bydlení a rekreace: (použito pouze pro účely  hodnocení LAPV-  
               mimo uvedené limity v oborových  kapitolách) 

− Obytné území - zástavba (OÚ) 
− Rekreační území – zástavba (RÚ) 
−  

 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 250



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

STŘETY ZÁMĚRŮ  LOKALIT AKUMULACE POVRCHOVÝCH VOD S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Střety s vybranými limity využití území Označení 

zákresu  
v ÚAP 

LAPV - název Tok 
Horninové 
prostředí  
a geologie 

Vodní režim 
a vodní 
hospod. 

Příroda  
a krajina 

Dopravní  
 infrastruk-

tura 

Zástavba 
bydlení 

a rekreace
1-VN Býčí skála   Dyje - Q100 NP, ËVL, PO S-II - 
2-VN Kačenka    Jevišovka   - Q100 PP - - 
3-VN Pulkov     Rokytná   - Q100 PP, EVL - - 
4-VN Mlýnky     Sudoměřic-

ký potok     
- - CHKO, EVL - - 

5-VN Vosovec    Nedveka   - - - - - 
6-VN Svitávka    Semíč      - - - S-II - 
7-VN Želešice      Bobrava     - Q100 PP, MZCHÚ  - 
8-VN Čučice        Oslava        - Q100,  

OPVZ 
PP, MZCHÚ, 

EVL 
S-II RÚ 

9-VN Horní Kou-
nice  

Rokytná     - Q100 PP, EVL - - 

10-VN Úsobrno      Úsobrnka     - - - S-II - 
11-VN Rychtářov    Velká Haná  - - - - - 
12-VN Javorník       Hrubý potok - - CHKO, EVL - - 

13-VN Hardegg       Dyje       - Q100 NP, EVL, PO - - 
14-VN Plaveč      Jevišovka    - - PP S-II OÚ 
15-VN Štěpánovice Svratka  - Q100,  

OPVZ 
PP, MZCHÚ, 

EVL 
S-II OÚ 

16-VN Kuřimské  
Jestřabí 

Libochovka - - - S-II OÚ 

17-VN Sloup      Punkva    - OPVZ - - - 
18-VN Holštejn     Bílá voda     - OPVZ - - OÚ, RÚ 
19-VN Želešice II     Bobrava DP Q100 PP, MZCHÚ S-II - 
20-VN Račice          Rakovec       - - - S-II - 
21-VN Oslavany      Oslava       - Q100 PP, MZCHÚ, 

EVL 
- - 

22-VN Březník         Chvojnice     - C PP, MZCHÚ, 
EVL 

- - 

23-VN Otaslavice    Brodečka      - - - - - 
24-VN Skryje         Bobrůvka      - Q100 EVL S-II OÚ 
25-VN Vysočany     Želetavka     - Q100 MZCHÚ, EVL S-II OÚ 
1-VNG Holubice Rakovec - Q100 - DS-I, S-II - 
2-VNG Javorník Velička - Q100 CHKO, 

MZCHÚ, EVL
S-II - 

3-VNG Terezín Trkmanka CHLÚ Q100 - S-II OÚ  
4-VNG Veverská Bi-

týška 
Svratka - Q100 - S-II OÚ 

 
 
Hlavní tématický okruh:  VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

Zjištěné záměry:    Dopravní infrastruktura 
Vybrané limity využití území: 

Horninové prostředí a geologie: 
− Dobývací prostor (DP) 
− Chráněné ložiskové území (CHLÚ) 

Vodní režim – povrchové a podzemní vody: 
− Záplavové území Q100  (Q100) 
− OP vodního zdroje I. a II. stupně vnitřní (OPVZ) 
− OP přírodních léčivých zdrojů I. a II. stupně (OPLZ) 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 251



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

Příroda a krajina: 
− Národní park (NP) 
− Chráněná krajinná oblast (CHKO)  
− Přírodní park (PP) 
− Maloplošné zvláště chráněné území (MZCHÚ) 
− NATURA 2000 – evropsky významné lokality (EVL) 
− NATURA 2000 – ptačí oblasti  (PO) 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Střety s vybranými limity využití území Označení 
zákresu  
v ÚAP 

Číslo  
dálnice,  
silnice 

Název záměru 
Horninové  

prostředí a geo-
logie 

Vodní režim – 
povrchové  

a podzemní vo-
dy 

Příroda  
a krajina 

 

DÁLNICE A SILNICE REPUBLIKOVÉHO A NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 
1-DS D1 (Mirošov) – Kývalka, rozšíření - - - 
2-DS D1 Kývalka –- Holubice, rozšíření, 

včetně MÚK Brno, Černovická 
terasa  a MÚK Tvarožná  

- Q100 - 

3-DS  D2 MÚK Velké Pavlovice (II/421) - - - 
4-DS  D2 MÚK Velké Němčice (II/381) - - - 

5-DS-A  Troubsko – Kuřim,  varianta 
„Bystrcká“, nová trasa 

- OPVZ MZCHÚ 

5-DS-B  

R43 
 

Boskovická brázda, varianta 
„Boskovická“, nová trasa 

CHLÚ Q100, OPVZ PP, MZCHÚ, 
EVL 

6-DS-A  Kuřim – Černá Hora, varianta 
západní, nová trasa 

- - MZCHÚ 

6-DS-B  Kuřim – Černá Hora, varianta 
východní, nová trasa 

- OPVZ - 

6-DS-C  

R43 
 

Kuřim – Černá Hora, varianta 
„Lipůvka“, nová trasa 

- Q100, OPVZ - 

7-DS-A  Černá Hora – Sebranice, nová 
trasa 

- OPVZ PP 

7-DS-B  

R43 

Černá Hora – (Sebranice) 
Olešnice, varianta „Olešnická 
(Svitavy) 

- OPVZ PP, MZCHÚ, 
EVL 

8-DS-A  Sebranice – Linhartice, nová 
trasa 

- Q100, OPVZ - 

8-DS-B  

R43 

Sebranice – (Linhartice) Bře-
zinka, varianta „Letovická“ (Svi-
tavy) 

CHLÚ, DP Q100, OPVZ - 

9-DS-A  Jihozápadní tangenta, varianta 
Modřická, nová trasa 

CHLÚ Q100, OPVZ - 

9-DS-B  Jihozápadní tangenta, varianta 
Želešická, nová trasa 

DP Q100, OPVZ - 

9-DS-C  

JZT 

Jihozápadní tangenta, varianta 
"Vídeňská" 

- Q100, OPVZ - 

10-DS R55 Moravský Písek – Bzenec, pří-
voz, nová trasa 

CHLÚ Q100, OPVZ MZCHÚ, PO 

11-DS-A Bzenec, přívoz – Rohatec, no-
vá trasa 

CHLÚ OPVZ MZCHÚ, EVL, 
PO 

11-DS-B 

R55 
 

Bzenec, přívoz – Rohatec, al-
ternativní trasa 

CHLÚ Q100, OPVZ CHKO, PP, 
EVL, PO 

12-DS   R55   Rohatec – Hodonín – po hrani-
ce okresu Hodonín, nová trasa

CHLÚ, DP OPVZ EVL,  

13-DS-A Jihovýchodní tangenta; Modři-
ce (JZT) – Holubice, nová trasa

- Q100, - 

13-DS-B 

JVT 

Jihovýchodní tangenta; Želeši-
ce (JZT) – Holubice, nová trasa

- Q100, OPVZ - 

14-DS   I. třída Propojení R52-D2, Syrovice – 
Blučina, včetně přestavby MÚK 
Blučina 

- Q100, - 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 252



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

STŘETY ZÁMĚRŮ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Střety s vybranými limity využití území Označení 

zákresu  
v ÚAP 

Číslo  
dálnice,  
silnice 

Název záměru 
Horninové  

prostředí a geo-
logie 

Vodní režim – 
povrchové  

a podzemní vo-
dy 

Příroda  
a krajina 

 

15-DS   I/19 Hodonín u  Kunštátu (hranice 
JMK) – napojení na R43, ho-
mogenizace včetně ochvatů 

- Q100, OPVZ PP, MZCHÚ 

16-DS-A Kuřim severní obchvat, nová 
trasa včetně MÚK  

- - - 

16-DS-B 

I. třída 

Kuřim, jižní obchvat  Q100, OPVZ PP 
17-DS   I/23 Vysoké Popovice, obchvat - - - 

18-DS-A Rosice,  severní obchvat - Q100, - 
18-DS-B 

I/23 
Rosice, jižní obchvat - Q100, OPVZ - 

19-DS-A Zastávka -  Zakřany, přeložka - Q100 - 
19-DS-B 

I/23 
Zastávka – Zakřany, přeložka 
odtažená  

- Q100, OPVZ - 

20-DS   I/38 Pavlice, obchvat - Q100 PP 
21-DS   I/38 Vranovská Ves – Olbramkostel, 

přeložka 
- - PP 

22-DS   I/38 Žerůtky, obchvat – po křižovat-
ku s II/408 

CHLÚ - PP 

23-DS   I/38 Znojmo, obchvat I., II.  stavba - - - 
24-DS  I/38 Znojmo, obchvat III. stavba – 

Hatě, nová trasa 
- Q100 EVL 

25-DS  I/38 Hatě, hraniční přechod - - - 
26-DS  I/41 Bratislavská radiála - Q100 - 
27-DS I/42 Brno – VMO, dostavba DP Q100, OPVZ - 

28-DS-A Česká – Kuřim (po napojení na 
severní obchvat Kuřimi) – var. 
A 

- Q100, OPVZ - 

28-DS-B 

I/43 

Česká – Kuřim (po napojení na 
jižní obchvat Kuřimi) – var. B  

- - - 

29-DS   I/43 Krhov – Voděrady  OPVZ  
30-DS   I/43 Sebranice –  Svitávka (Zbo-

něk), přeložka 
- Q100 PP 

31-DS   I/43 Lažany, obchvat  - OPVZ - 
32-DS   I/43 Letovice – Rozhraní - Q100 - 
33-DS   I/43 Lipůvka, obchvat - OPVZ - 
34-DS   I/43 Závist – Černá Hora, přeložka DP  - 
35-DS   I/50 Bučovice, přeložka CHLÚ Q100 - 

36-DS-A Brankovice, Kožušice, var. se-
verní obchvat 

- Q100 - 

36-DS-B 

I/50 

Brankovice, Kožušice, var. jižní 
obchvat 

- Q100 - 

37-DS   I/51 Hodonín, obchvat - Q100 - 
38-DS   I/53 Pohořelice, jih  – Znojmo,  ho-

mogenizace trasy včetně ob-
chvatu Lechovic 

- Q100, OPLZ - 

39-DS   I/54 Bzenec, obchvat - Q100, OPVZ PO 
40-DS   I/54 Kyjov, jižní obchvat CHLÚ, DP Q100 - 
41-DS   I/54 Kyjov – Vlkoš – Vracov, ob-

chvaty 
CHLÚ, DP - PO 

42-DS   I/55 Vnorovy – Veselí nad Moravou, 
obchvat 

- Q100, OPVZ PP, PO 

43-DS   I/55 Sudoměřice – Petrov, obchvat - - CHKO 
44-DS   I/55 Strážnice, severozápadní ob-

chvat 
- Q100 PP, EVL, PO 

45-DS   I/71 Uherský Ostroh – státní hrani-
ce, rekonstrukce 

- Q100, OPVZ CHKO, 
MZCHÚ, EVL

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 253



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

STŘETY ZÁMĚRŮ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Střety s vybranými limity využití území Označení 

zákresu  
v ÚAP 

Číslo  
dálnice,  
silnice 

Název záměru 
Horninové  

prostředí a geo-
logie 

Vodní režim – 
povrchové  

a podzemní vo-
dy 

Příroda  
a krajina 

 

46-DS-A kapacitní spojení D2 – hranice 
ČR/Rakousko  var. severový-
chodní 

CHLÚ, DP Q100, OPVZ EVL, PO 

46-DS-B 

I/55 

kapacitní spojení D2 – hranice 
ČR/Rakousko  var. jihovýchod-
ní 
 

CHLÚ, DP Q100, OPVZ EVL, PO 

SILNICE NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU - KRAJSKÉ TAHY (ZÁVAZNÉ) 
1-K II/431 Bučovice, jižní přeložka  - Q100 PP 
2-K II/152 Želešnice, obchvat – Modřice, 

přeložka – Chrlice, nové pro-
dloužení (vazba na JZ tangen-
tu) 

- Q100, OPVZ - 

3-K II/385 Hradčany – Čebín, obchvat CHLÚ OPVZ - 
4-K II/602 Bosonohy, obchvat - - - 
5-K II/416 Unkovice – Hrušovany u Brna 

– Blučina, přeložka 
- Q100 - 

6-K II/417 Brno, Slatina – Šlapanice, zá-
pad – Prace, nová trasa 

- Q100 - 

7-K II/425 Modřice – Rajhrad, nové pro-
dloužení 

- Q100 - 

8-K II/379 Ráječko – Boskovice, přeložka CHLÚ Q100, OPVZ - 
9-K II/380 Tuřany, obchvat - - - 

SILNICE NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU . KRAJSKÉ TAHY (SMĚRNÉ) 
1-KS II/408 Onšov - Lesná - - - 
2-KS II/408 Hodonice - - - 
3-KS II/414 Hrušovany, jihovýchod - Q100, OPLZ - 
4-KS II/414 Drnholec – Novosedly – Miku-

lov, přeložka  s obchvaty No-
vosedel, Dobrého Pole a Březí 

- Q100, OPVZ, 
OPLZ 

- 

5-KS II/415 Hrušovany nad Jevišovkou - Q100, OPLZ - 
6-KS II/413 Moravský Krumlov - Q100 - 
7-KS II/400 Miroslav, přeložka - - - 
8-KS II/419 Násedlovice – Uhřice, obchvat CHLÚ OPVZ - 
9-KS II/431, 

II/422 
Svatobořice - Mistřín CHLÚ Q100 - 

10-KS II/432 Kyjov, západní obchvat - - - 
11-KS II/426 

(I/55) 
Strážnice, obchvat - Q100 PP, EVL, PO 

12-KS II/431 Ždánice, přeložka - Q100 PP 
14-KS II/431 Manerov, přeložka -  - 
15-KS II/376 Bořitov (vazba na R43) - OPVZ - 
16-KS II/376 Zbraslavec – Kunštát, přeložka - - PP 
17-KS II/374 Knínice u Boskovic - - - 
18-KS II/152 Ivančice - Q100, OPVZ - 
19-KS II/394 Ivančice, Neslovice, Tetčice, 

Rosice 
CHLÚ Q100, OPVZ - 

20-KS II/152 Moravské Bránice, přeložka - Q100 - 
21-KS II/152 Ořechov -Hajany -  - 
22-KS II/387 Štěpánovice - Q100 PP 
23-KS II/387 Borač - Q100 PP 
24-KS II/379 Nelepeč-Žernůvka - - - 
25-KS II/379 Deblín - - - 
26-KS II/416 Újezd u Brna, obchvat - Q100 - 
27-KS II/416 Hostěrádky-Rešov, přeložka - - - 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 254



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

STŘETY ZÁMĚRŮ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Střety s vybranými limity využití území Označení 

zákresu  
v ÚAP 

Číslo  
dálnice,  
silnice 

Název záměru 
Horninové  

prostředí a geo-
logie 

Vodní režim – 
povrchové  

a podzemní vo-
dy 

Příroda  
a krajina 

 

28-KS II/416 Křenovice, obchvat - Q100 - 
29-KS II/430 Vyškov, obchvat  - - - 
30-KS II/379 Svinošice - Kuřim - Q100 - 
31-KS II. třída Silniční propojení Moutnice 

(II/380) - Blučina (D2) 
 
 

- Q100 - 

ŽELEZNIČNÍ TRATĚ  
1-Z 340, 300 Brno – Vyškov - (Přerov);  „No-

vá přerovská trať“  
- Q100 - 

2-Z 300, 340 Propojení tratí Zbýšov  – Slav-
kov; „Křenovická spojka“ 

- Q100, - 

3-Z 300 Brno – Sokolnice, zdvojkolej-
nění 

- Q100 MZCHÚ 

4-Z 260, 262 Propojení Doubravice – Lhota 
Rapotin; „Boskovická spojka“ 

- Q100 MZCHÚ 

5-Z SJD Brno, severojižní kolejový dia-
metr včetně úpravy navazující-
ho úseku tratě  
č. 250 

- Q100, OPVZ - 

6-Z 240 Brno – Rapotice, elektrizace 
včetně zdvojkolejnění Střelice –
Zastávka u Brna 

DP Q100, OPVZ PP 

7-Z x Hrušovany u  Brna – Židlocho-
vice, obnova tratě 

- Q100 - 

8-Z 254 Šakvice – Hustopeče, elektri-
zace 

- Q100 - 

9-Z VRT (Praha – Havlíčkův Brod)  - Br-
no; jižní obchvat Brna 

- Q100 PP 

10-Z VRT Brno – Břeclav – (Wien) CHLÚ, DP Q100, OPVZ, 
OPLZ 

EVL, PO 

11-Z VRT Břeclav – (Bratislava) CHLÚ, DP Q100, OPVZ EVL, PO 
12-Z VRT Brno – (Přerov – Ostrava) - Q100, OPVZ - 

VODNÍ CESTY 
1-VD „Baťův 

kanál“ 
Vodní cesta Otrokovice - Roha-
tec; prodloužení plavebního 
kanálu v úseku Rohatec - Ho-
donín  

- Q100, OPVZ PP, EVL, PO 

2-VD-A Průplavní spojení;  
varianta říčního napojení pří-
stavu Břeclav 

CHLÚ, DP Q100, OPVZ MZCHÚ, PP, 
VL, PO,  

2-VD-B 

 
D-O-L 

Průplavní spojení; 
varianta plavebního kanálu 
včetně napojení přístavu Břec-
lav 

CHLÚ, DP Q100, OPVZ MZCHÚ, PP, 
EVL, PO 

LOGISTICKÁ CENTRA  
1-L LC Logistické centrum Břeclav CHLÚ - - 
2-L LC Logistické centrum Brno - - - 

 

 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 255



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

Hlavní tématický okruh:  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA I. 

Zjištěné záměry:   Elektrické vedení VVN včetně transformačních stanic  
     (nadzemní vedení) 

Vybrané limity využití území:  
Příroda a krajina: 

− Národní park (NP) 
− Chráněná krajinná oblast (CHKO)  
− Přírodní park (PP) 
− Maloplošné zvláště chráněné území (MZCHÚ) 

 
− NATURA 2000 – evropsky významné lokality (EVL) 
− NATURA 2000 – ptačí oblasti  (PO) 
 

STŘETY ZÁMĚRŮ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (NADZEMNÍ)  S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Střety s vybranými limity 

využití území 
Označení  
zákresu  
v ÚAP 

Označení Název záměru 

Příroda a krajina  
1-E TS 110/22 kV   Letovice + napojení novým vedením na síť 110kV - 
2-E TS 110/22 kV   Rosice + napojení novým vedením na síť 110 kV - 
3-E TS 110/22 kV   Dolní Kounice + napojení novým vedením na síť 

110 kV 
- 

4-E-A TS 110/22 kV   Znojmo-město + napojení novým vedením na síť 
110 kV (R110 kV Znojmo); varianta 1 

- 

4-E-B TS 110/22 kV   Znojmo-město + napojení novým vedením na síť 
110 kV; varianta 2  (aktuální) 

EVL 

5-E TS 110/22 kV   Chvalovice + napojení novým vedením na síť110 
kV 

EVL 

6-E TS 110/22 kV   Hostěradice + napojení novým      vedením na síť 
110 kV 

- 

7-E TS 110/22 kV   Rozstání + napojení novým vedením na síť 110 
kV 

CHKO, MZCHÚ, EVL

8-E TS 110/22 kV   Moravský Krumlov + napojení novým vedením  
na síť 110 kV 

- 

9-E TS 110/22 kV   Miroslav + napojení novým vedením na síť110 kV - 
10-E TS 110/22 kV   Čejč + napojení novým vedením na síť 110 kV PO 
11-E TS 110/22 kV   Olbramokostel + napojení novým vedením na síť 

110 kV 
- 

12-E TS 110/22 kV   Brno – Jižní centrum (Opuštěná); Brno + VVN 2 x 
110 kV, (smyčka z E53 do TR Opuštěná) 

- 

13-E TS 110/22 kV   Brno – R 110 kV  Příkop  +  kabel E52  +  kabel 
E53 

- 

14-E TS 110/22 kV   Brno – R 110 kV  Klusáčkova   - 
15-E TS 400/110 KV Rohatec – 1. etapa PO 
16-E TS 400/110 KV Brno – západ - 
17-E TS 400/110 KV TR Brno, Moravany - 
18-E TS 400/110 KV TR Šlapanice + nový přívod vedením 110 KV 

z V537/538 
- 

19-E 110 kV Konice – Velké Opatovice - 
20-E 110 kV Bučovice – Nesovice ČD + nové napájecí TT 110 

kV Nesovice 
MZCHÚ, PP 

21-E 110 kV Rohatec-Veselí nad Moravou – vazba na 
PS/VVN  (400/110 kV) Rohatec

CHKO, PP, PO  

22-E 110 kV Rohatec-Čejč – vazba na PS/VVN (400/110 kV) 
Rohatec 

EVL, PO 

23-E 110 kV Rohatec – Břeclav – vazba na PS/VVN  (400/110 
kV) Rohatec 

MZCHÚ, EVL 

24-E 110 kV Veselí nad Moravou – Věsky – Uherské Hradiště; 
vazba na PS/VVN (400/110 kV) Rohatec 

- 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 256



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

STŘETY ZÁMĚRŮ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (NADZEMNÍ)  S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Střety s vybranými limity 

využití území 
Označení  
zákresu  
v ÚAP 

Označení Název záměru 

Příroda a krajina  
25-E 110 kV Sokolnice – Bučovice – Vyškov, rekonstrukce 

stávajícího vedení v trase 
- 

26-E 400 KV Rohatec – Otrokovice a nasmyčkování vedení 
V424 do TR Rohatec 

CHKO, PP, EVL, PO 

 
 
 
Hlavní tématický okruh:  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA II. 

Zjištěné záměry:  Plynovody, horkovod, ropovod, vodovody, kanalizace  
(podzemní vedení) 

Vybrané limity využití území:  
Horninové prostředí a geologie: 

− Dobývací prostor (DP) 
− Chráněné ložiskové území (CHLÚ) 

Vodní režim – povrchové a podzemní vody: 
− Záplavové území Q100   (Q100) 
− OP vodního zdroje I. a II. stupně vnitřní  (OPVZ) 
− OP přírodních léčivých zdrojů I. a II. stupně (OPLZ) 

Příroda a krajina: 
− Národní park (NP) 
− Chráněná krajinná oblast (CHKO)  
− Přírodní park (PP) 
− Maloplošné zvláště chráněné území (MZCHÚ) 
− NATURA 2000 – evropsky významné lokality (EVL) 
− NATURA 2000 – ptačí oblasti  (PO) 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (PODZEMNÍ) S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Střety s vybranými limity využití území Označení  
zákresu  
v ÚAP 

Označení Název záměru 
Horninové 
prostředí 

a geologie 

Vodní režim 
– povrchové 
a podzemní 

vody 

Příroda 
a krajina 

 

PLYNOVODY 
28-E VTL Propojení VTL Chvalkovice – Litenči-

ce 
- - - 

29-E VVTL VVTL plynovod DN 700, Dunajovice – 
Břeclav v úseku k.ú Úvaly u Valtic a 
Valtice 

- - - 

30-E VVTL VVTL plynovod  DN 700 PN63 Kralice 
– Bezměrov;  úsek  (severně od Brna)

- Q100, OPVZ PP 

31-E VVTL VVTL plynovod DN 700 Tvrdonice – 
Hrušky – Kyjov – hranice JM kraje 

CHLÚ, DP Q100, OPLZ PP, PO 

HORKOVOD A ROPOVOD 
32 -E Tepelný 

napaječ 
Vedení horkovodu z jaderné elektrár-
ny Dukovany 

CHLÚ, DP Q100, OPVZ PP, MZCHÚ

33-E Ropovod Zdvojení ropovodu Družba Rohatec – 
Holíč-Klobouky, Klobouky –  Rajhrad 

CHLÚ, DP Q100, OPLZ MZCHÚ, 
EVL, PO 

VODOVODY A KANALIZACE 
1-V BOV Brněnský oblastní vodovod (BOV) na-

pojení oblasti Oslavany, Ivančice  
CHLÚ Q100, OPVZ - 

2-V BOV BOV, propojení směr Moravany (Brno, 
Ostopovice, Nebovidy, Moravany)

- - - 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 257



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

STŘETY ZÁMĚRŮ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (PODZEMNÍ) S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Střety s vybranými limity využití území Označení  

zákresu  
v ÚAP 

Označení Název záměru 
Horninové 
prostředí 

a geologie 

Vodní režim 
– povrchové 
a podzemní 

vody 

Příroda 
a krajina 

 

3-V BOV BOV, propojení s oblastí Vyškov 
(Bohdalice-Pavlovice, Kučerov, Lyso-
vice,Dražovice,Němčany)

- OPVZ EVL 

4-V OV Oblastní vodovod (OV) Hodonín (při-
pojení obcí Šardice, Kyjov, Skoronice, 
Vlkoš) 

CHLÚ Q100 - 

5-V OV OV Hodonín, připojování dalších obcí 
(Vnorovy, Žaraviny, Hroznová Lhota, 
Tasov, Lipov, Velká nad Veličkou, 
Hrubá Vrbka, Kuželov) 

- Q100 CHKO 

6-V SV Skupinový vodovod (SV), Kunčina 
Ves, Štěchov, Lysice, Bořitov 

- OPVZ PP 

7-V SV Skupinový vodovod, Vyškov, Radsla-
vice, Pustiměř, Drysice 

- - - 

8-V SV Skupinový vodovod, Bohdalice-
Pavlovice, Vážany, Moravské Málko-
vice, Medovice, Švábenice, Krkovice 

- - MZCHÚ 

9-V SV SV, Mokrá-Horákov, Tvarožná, Velati-
ce, Podolí 

- Q100, OPVZ EVL 

10-V SV SV, Domašov, Javůrek, Zálesná Zhoř, 
Rudka 

- Q100, OPVZ PP 

11-V SV SV,  Trboušany, Dolní Kounice, Prav-
lov, Kupařovice 

- Q100 MZCHÚ, PP

12-V SV SV, Želešice,  Rajhrad, Vojkovice, 
Židlochovice 

- Q100, OPVZ PP 

13-V SV SV, Velká nad Veličkou, Suchov, Ja-
vorník, Nová Lhota 

- Q100 CHKO, 
MZCHÚ, 

EVL 
14-V SV SV, Běhařovice, Křepice, Tavíkovice, 

Újezd 
- Q100 PP 

15-V SV SV, Stálky, Podhradí n.D, Šafov, Sta-
rý Petřín, Podmyče,  Lančov, Vranov 
nad Dyjí 

- - - 

16-V KS KS Tišnov, Železné, Drásov, Malhos-
tovice, Březina, Hradčany, Heroltice, 
Vohančice 

- Q100 - 

17-V KS KS Rosice, Říčany, Ostrovačice, Kra-
tochvilka, Neslovice 

CHLÚ Q100, OPVZ - 

18-V KS KS Hrušky, Holubice, Křenovice - Q100 - 
19-V KS KS Kobylnice, Ponětovice, Jiříkovice, 

Šlapanice, Tvarožná, Mokrá, Horákov, 
Pozořice, Kovalovice, Viničné Šumice 

- Q100, OPVZ MZCHÚ 

20-V KS KS Vyškov, Topolany, Křižanovice u 
Vyškova, Hoštice-Heroltice 

- - - 

21-V KS KS Bučovice, Kojátky, Bohaté Málko-
vice, Mouřínov, Nevojice 

CHLÚ, DP Q100 PP 

22-V KS KS Němčany, Slavkov u Brna, Hoději-
ce, Křižanovice, Heršpice, Nížkovice 

- Q100 - 

23-V KS KS Němčany, Slavkov u Brna, Hoději-
ce, Křižanovice, Heršpice, Nížkovice 

- Q100 PP 

24-V KS KS Kyjov, Bukovany, Sobůlky, Koste-
lec 

- Q100 - 

25-V KS KS Miroslav, Suchohrdly, Damnice, 
Dolenice, Jiřice u Miroslavi, Trnové 
Pole 

- OPVZ, 
OPLZ 

- 

26-V KS KS Vedrovice, Kubšice, Šumice, Lo-
děnice, Jezeřany-Maršovice 

- OPVZ - 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 258



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

STŘETY ZÁMĚRŮ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (PODZEMNÍ) S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Střety s vybranými limity využití území Označení  

zákresu  
v ÚAP 

Označení Název záměru 
Horninové 
prostředí 

a geologie 

Vodní režim 
– povrchové 
a podzemní 

vody 

Příroda 
a krajina 

 

27-V KS KS Ivančice, Moravské Bránice, Nové 
Bránice, Oslavany, Nová Ves 

- Q100 PP, 
MZCHÚ, 

EVL 
28-V KS KS  Znojmo, Olbramkostel, Žerůtky, 

Kravsko, Plenkovice 
CHLÚ - PP 

29-V KS KS  Hostim, Prokopov, Blanné, Blíž-
kovice, Ctidružice, Grešlové Mýto, 
Pavlice 

- Q100 PP 

 
 
 
Hlavní tématický okruh:  HOSPODÁŘSKÉ PODMÍNKY  
Zjištěné záměry:   Průmyslové zóny 
Vybrané limity využití území:  

Horninové prostředí a geologie: 
− Dobývací prostor (DP) 
− Chráněné ložiskové území (CHLÚ) 

Vodní režim – povrchové a podzemní vody: 
− Záplavové území Q100   (Q100) 
− OP vodního zdroje I. a II. stupně vnitřní  (OPVZ) 
− OP přírodních léčivých zdrojů I. a II. stupně (OPLZ) 

Příroda a krajina: 
− Národní park (NP) 
− Chráněná krajinná oblast (CHKO)  
− Přírodní park (PP) 
− Maloplošné zvláště chráněné území (MZCHÚ) 
− NATURA 2000 – evropsky významné lokality (EVL) 
− NATURA 2000 – ptačí oblasti  (PO) 

 
STŘETY ZÁMĚRŮ PRŮMYSLOVÝCH ZÓN S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Střety s vybranými limity využití území Označení  
zákresu  
v ÚAP 

Název záměru 
Horninové  
prostředí  

a geologie

Vodní režim – 
povrchové a 

podzemní vody  

Příroda  
a krajina 

1-PZ Tuřany - - - 
2-PZ CT Park Brno South - - - 
3-PZ Černovická terasa - - - 
4-PZ Český technologický park Brno - OPVZ MZCHÚ 
5-PZ Marefy, Bučovice CHLÚ  - PP 
6-PZ Poštorná - - - 
7-PZ Dolní Štingary  - OPVZ, OPLZ - 
8-PZ Veselí nad Moravou - - - 
9-PZ Nesyt Hodonín - Q100 - 

10-PZ Průmyslová zóna Žerotín - Q100 - 
11-PZ Krystal Park Znojmo - - - 
12-PZ D2 Logistics Park CHLÚ - - 
13-PZ Brno Airport Logistic Park - - - 

 
Poznámka: brownfields  bez nových územních nároků – střety nejsou hodnoceny  
 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 259



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

B.3.3 Vzájemné střety záměrů na provedení změn    
   v území  

Z provedených analýz a vyhodnocení zjištěných záměrů na provedení změn v území je zpracován 
tabulkový přehled vzájemných střetů (křížení) vybraných záměrů, které budou předmětem řeše-
ní v územně plánovací dokumentaci.    

Výběr jednotlivých tématických okruhů, u kterých jsou sledovány potenciální vzájemné střety,  
je proveden na základě předpokládané míry závažnosti možného střetu - křížení. Z důvodu přes-
nosti vymezení i povahy záměrů jednotlivých tématických okruhů jsou z hodnocení vzájemných 
střetů vyloučeny záměry logistických center, technické infrastruktury – nadzemního vedení, opatře-
ní protipovodňové ochrany, průmyslových zón a brownfields. Při hodnocení vzájemných záměrů 
nejsou sledovány vzájemné střety záměrů v rámci jednoho hlavního tématického okruhu (např. 
záměr silnice x železniční trať apod.).  V tomto smyslu jsou sledovány pouze tzv. vybrané záměry. 

Specifikované vzájemné střety vybraných záměrů dle tématických okruhů uvedené v následující 
tabulkové části jsou zobrazené v grafické části - výkres B.1.2. Střety záměrů na provedení změn  
v území. Vymezené vzájemné střety – křížení vybraných záměrů jednoznačně nevylučují reálnost 
záměrů. Tu je nutné posoudit v podrobnější dokumentaci s ohledem na charakter střetu a míru zá-
važnosti a v případě možností řešit opatřeními pro zajištění bezkolizního křížení nebo vyloučení 
střetů.  

V následující tabulce jsou uváděny pouze ty vybrané záměry, které vykazují vzájemné střety. 

VZÁJEMNÉ STŘETY VYBRANÝCH ZÁMĚRŮ  
Označení  
zákresu  
v ÚAP 

Tématický okruh - název záměru Střety s ostatními záměry 

Vodní režim - lokality akumulace povrchových vod   Dopravní 
 infrastruktura 

Technická  
infrastruktura 

6-VN Svitávka    8-DS-B - 
15-VN Štěpánovice    22-KS, 23-KS - 
19-VN Želešice II     9-DS-B - 
1-VNG Holubice 12-Z 18-V 
3-VNG Terezín 8-KS - 
4-VNG Veverská Bitýška - 16-V 

 
Dopravní infrastruktura Lokality akumulace 

povrchových vod 
Technická  

infrastruktura 
5-DS-B R43 Boskovická brázda, varianta „Bosko-

vická“, nová trasa 
- 1-V 

8-DS-B R43 Sebranice – (Linhartice) Březinka, va-
rianta „Letovická“ (Svitavy) 

6-VN - 

9-DS-B Jihozápadní tangenta, varianta Modřická, 
nová trasa 

19-VN - 

13-DS-A Jihovýchodní tangenta; Modřice (JZT)  – 
Holubice, nová trasa 

- 19-V 

13-DS-B Jihovýchodní tangenta; Želešice (JZT) – 
Holubice, nová trasa 

- 19-V 

18-DS-A I/23 Rosice,  severní obchvat - 1-V 
35-DS I/50 Bučovice, přeložka - 21-V 

36-DS-A I/50 Brankovice, Kožušice, var. severní 
obchvat 

- 22-V 

45-DS I/71 Uherský Ostroh – státní hranice, re-
konstrukce 

- 13-V 

3-K II/385 Hradčany – Čebín, obchvat - 1-V 
8-KS II/419 Násedlovice – Uhřice, obchvat 3-VNG - 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 260



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

VZÁJEMNÉ STŘETY VYBRANÝCH ZÁMĚRŮ  
Označení  
zákresu  
v ÚAP 

Tématický okruh - název záměru Střety s ostatními záměry 

19-KS II/394 Ivančice, Neslovice, Tetčice, Rosice - 1-V 
20-KS II/152 Moravské Bránice, přeložka - 27-V 
22-KS II/387 Štěpánovice 15-VN - 
23-KS II/387 Borač 15-VN - 
10-Z VRT Brno – Břeclav – (Wien) - 12-V 
12-Z VRT Brno – (Přerov – Ostrava) 1-VNG - 

 
Technická infrastruktura Lokality akumulace 

povrchových vod 
Dopravní 

 infrastruktura 
1-V Brněnský oblastní vodovod, napojení ob-

lasti Oslavany, Ivančice (Čebín, Chudičce, 
Veverská Bitýška, Hvozdec, Říčany, Os-
trovačice, Rosice) 

- 5-DS-B, 18-DS-A, 
3-K, 19-KS,  

12-V Skupinový vodovod, Želešice,  Rajhrad, 
Vojkovice, Židlochovice 

- 10-Z 

13-V Skupinový vodovod, Velká nad Veličkou, 
Suchov, Javorník, Nová Lhota 

- 45-DS 

16-V Kanalizační soustava  Tišnov, Železné, 
Drásov, Malhostovice, Březina, Hradčany, 
Heroltice, Vohančice 

4-VNG - 

18-V Kanalizační soustava Hrušky, Holubice, 
Křenovice 

1-VNG - 

19-V Kanalizační soustava Kobylnice, Ponětovi-
ce, Jiříkovice, Šlapanice, Tvarožná, Mok-
rá, Horákov, Pozořice, Kovalovice, Viničné 
Šumice 

- 13-DS-A, 13-DS-B 

21-V Kanalizační soustava Bučovice, Kojátky, 
Bohaté Málkovice, Mouřínov, Nevojice 

- 35-DS 

22-V Kanalizační soustava Brankovice, Dobroč-
kovice, Nemochovice, Malínky, Kožušice 

- 36-DS-A 

27-V Kanalizační soustava Ivančice, Moravské 
Bránice, Nové Bránice, Oslavany, Nová 
Ves 

- 20-KS 

 
 

B.3.4 Rozvojová a specifická území Jihomoravského kraje 

Z provedených analýz a jejich vyhodnocení jsou rámcově vymezená rozvojová a specifická území, 
která budou předmětem řešení a zpřesnění v územně plánovací činnosti kraje.   

Za podklady k výběru rozvojových a specifických území na území kraje byly pro potřeby zpřesnění 
jejich územního vymezení a sestavení zvláštních instrukcí k usměrnění jejich územního vývoje  
v etapě návrhu ZÚR Jihomoravského kraje vybrány tyto materiály: 

� PÚR ČR 2006, vymezující na území kraje rozvojovou oblast republikového významu Brno  
a dvě rozvojové osy republikového významu; 

� ÚPG Jihomoravského kraje (2004), vymezující jádrové území kraje (Brno) a sídla v subur-
bánním území jádra, sídla na hlavních rozvojových osách (5 os), sídla na vedlejších urbani-
začních osách (18 os), sídla mimo urbanizační osy a sídla v marginálním území; 

� ÚAP Jihomoravského kraje, modelové zpracování (2006), vymezující podle PÚR ČR 
2006 a zvláště podle ÚPG jádro a spádové území rozvojové oblasti Brno, další významná 
centra osídlení kraje, venkovské oblasti kraje a specifickou oblast Znojemsko; 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 261



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

� Zadání ZÚR Jihomoravského kraje (2008), uvádějící mj. Znojemsko jako území splňující 
kritéria pro specifickou oblast; 

� ÚS aglomeračních vazeb města Brna a jeho okolí (03/2009), zpřesňující mj. vymezení 
hranice Brněnské aglomerace a obce v suburbánním území Brna; 

� Výsledky ÚAP Jihomoravského kraje, kapitoly B.2. s grafickým vyjádřením souhrnného 
vyhodnocení územních podmínek pro zajištění URÚ. 

� ZÚR sousedních krajů Vysočina, Pardubického, Olomouckého a Zlínského. 

� Strategie Dolního Rakouska (2007). 

Z těchto podkladů byly v problémovém výkresu B.1.3 Podklady pro vymezení rozvojových  
a specifických území kraje zobrazeny následující jevy: 

� z PÚR ČR 2006 rámcové vymezení rozvojové oblasti republikového významu OB3 Brno  
a rámcová vymezení rozvojových os republikového významu OS5 a OS10; pro doplnění byly 
z PÚR ČR 2006 na území kraje podchyceny též koridory dopravy republikového významu 
R43, R52, R55 a S9; 

� z ÚPG Jihomoravského kraje vymezení obcí na hlavních rozvojových osách a na vedlej-
ších urbanizačních osách, a obcí periferních oblastí; 

� z ÚS aglomeračních vazeb města Brna a jeho okolí vymezení návrhu hranice Brněnské 
aglomerace a obcí v suburbánním území Brna; 

� z kapitoly B.2 ÚAP Jihomoravského kraje rozložení vyváženosti územních podmínek  
pro zajištění URÚ Jihomoravského kraje, s vyznačením prostorů potenciálních specifických 
oblastí nadmístního významu na území kraje. 

� ze ZÚR sousedních krajů navazující vymezení OS5, OS6 a OS10 včetně jejich dalších 
vnějších návazností, a vymezení N-SOB na území Pardubického kraje. 

� ze Strategie Dolního Rakouska vyznačení směrů navazujících rozvojových os na území 
Rakouska. 

 

ROZVOJOVÉ OBLASTI A OSY REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU podle PÚR ČR 2006 

� OB3 Rozvojová oblast BRNO  

Oblast je v PÚR ČR 2006 rámcově vymezena na území ORP Brno, Kuřim, Rosice, Šlapanice,  
Tišnov a Židlochovice. 

Důvodem pro vymezení je silná koncentrace obyvatelstva a ekonomických činností, které mají čas-
to mezinárodní přesah. Podporujícím faktorem rozvoje oblasti je dobrá dopravní dostupnost dálni-
cemi a rychlostními silnicemi, i I. tranzitním železničním koridorem. Sílící mezinárodní kooperační 
vazby napojují oblast zejména na prostor Vídně a Bratislavy. 

Kritérii a podmínkami pro rozhodování v území je vyřešit podmínky pro přestavbu železničního uzlu 
Brno a vyřešit umístění koridoru rychlostní silnice R43 Brno – Moravská Třebová. 

Z hlediska vyhodnocení územních podmínek pro zajištění URÚ Jihomoravského kraje je hodnoce-
na vyváženost těchto podmínek v rozhodující rozloze OB3 jako dobrá až vyhovující. To je dáno 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 262



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

zvláště vysokým zastoupením obcí s převahou silných stránek pro možnosti uplatnění hospodář-
ského a sociálního pilíře v území. Environmentální pilíř má zde vyšší míru uplatnění zvláště 
v jižním cípu Drahanské vrchoviny (části ORP Šlapanice). 

� OS5 Rozvojová osa (Katowice–) hranice ČR – OSTRAVA – BŘECLAV – hranice ČR  
(–Wien) 

Osa je v PÚR ČR 2006 na území Jihomoravského kraje rámcově vymezena mimo rozvojovou ob-
last OB3 územím ORP Vyškov, Hustopeče, Břeclav, Hodonín a Veselí nad Moravou.  

Důvodem pro vymezení je tradiční průchodní směr mezi jižní a severní Evropou, který se na Mora-
vě rozděluje na dvě větve: západní (opírá se o velká města Brno a Olomouc propojená dálnicí D1  
a rychlostní silnicí R46) a východní (sleduje propojení Pomoravím s trasou II. železničního  korido-
ru a perspektivním vedením rychlostní silnice R55 Hulín – Břeclav); obě větve rozvojové osy nepo-
chybně vyvolají inovační a rozvojové podněty s mezinárodním přesahem v odpovídajících územ-
ních pásech. 

Kritérii a podmínkami pro rozhodování v území Jihomoravského kraje je upřesnit koridor rychlostní 
silnice R55 (Napajedla – Uherské Hradiště) – Břeclav. 

Z hlediska vyhodnocení územních podmínek pro zajištění udržitelného rozvoje území Jihomorav-
ského kraje je hodnocena vyváženost těchto podmínek v severovýchodní části koridoru OS5  
na území kraje jako dobrá až vyhovující. To je dáno zvláště vysokým zastoupením obcí s převahou 
silných stránek pro uplatnění hospodářského pilíře v území, environmentální pilíř vykazuje průměr-
né hodnoty na spojnici Šlapanice – Vyškov a výrazněji nižší hodnoty na spojnici Brno – Břeclav.  
V jihovýchodní části koridoru OS5 je hodnocena vyváženost územních podmínek na území kraje 
jako mírně vyhovující. To je dáno zvláště značným zastoupením obcí s průměrnými hodnotami 
v území ORP Břeclav a Veselí nad Moravou, v souhrnu spíše vyhovující úroveň podmínek  
pro možnosti uplatnění hospodářského a sociálního pilíře vykazuje území ORP Hodonín. 

� OS10 Rozvojová osa BRNO – SVITAVY / MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

Osa je v PÚR ČR 2006 na území Jihomoravského kraje mimo OB3 rámcově vymezena ORP Blan-
sko a Boskovice.  

Důvodem pro vymezení je existující I. tranzitní železniční koridor v úseku Brno – Svitavy a připra-
vovaný průběh rychlostní silnice R43 Brno – Moravská Třebová. 

Kritériem a podmínkou pro rozhodování o změnách v území je upřesnit koridor rychlostní silnice 
R43 Brno – Moravská Třebová, úkolem pro územní plánování je řešit příslušné územní souvislosti. 

Z hlediska vyhodnocení územních podmínek pro zajištění udržitelného rozvoje území Jihomorav-
ského kraje je hodnocena vyváženost územních podmínek v koridoru OS10 na území kraje jako 
dobrá až vyhovující. To je dáno zvláště vysokým zastoupením obcí s převahou silných stránek pro 
možnosti uplatnění hospodářského a sociálního pilíře v území. Environmentální pilíř má zde nižší 
míru uplatnění zvláště v koridoru silnice I/43. 
 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 263



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

ROZVOJOVÉ OBLASTI A ROZVOJOVÉ OSY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU (N-OB, N-OS) 

K problematice vymezení těchto prvků na území kraje lze potvrdit: 

� Případně vymezitelné rozvojové oblasti nadmístního významu N-OB (např. Znojemská, Břeclav-
ská, Veselsko-Vranovská, Boskovicko-Blanská apod.) budou spadat s největší pravděpodobností 
a ponejvíce plně do vymezení OS, N-OS nebo N-SOB na území kraje. 

� Z možných rozvojových os nadmístního významu N-OS na území kraje podle ÚPG se prozatím 
jeví jako nesporné hlavní rozvojová osa č. 3 Vídeňská (OB3 – Pohořelice – Mikulov) a vedlejší 
urbanizační osa č.8 Kyjovská (OB3 – Slavkov u Brna – Kyjov – OS5), případně i vedlejší urba-
nizační osy č.17 Chvalovická a č.16 Moravskobudějovická ve stopě silnice I/38 (S9) a č.13 
Znojemská (Znojmo – Pohořelice).  

� Ostatní hlavní rozvojové, případně vedlejší urbanizační osy podle ÚPG budou spadat plně nebo 
z větší části do vymezení OS nebo OB podle PÚR ČR 2006 (č.1 Svitavská do OS10, č.2 Olo-
moucko-Ostravská, č.5 Bratislavská a č.14 Hodonínská1 do OS5, č.4 Pražská do OB3 Brno). 

� Z ostatních vedlejších urbanizačních os podle ÚPG jsou k diskusi pro zařazení do N-OS přede-
vším osy č.7 Bučovická (OB3 – Bučovice – hranice Zlínského kraje), č.9 Třebíčská (OB3 – hra-
nice kraje Vysočina) a č.11 Tišnovská (OB3 – hranice kraje Vysočina), pro nenavazující vyme-
zení osy na území sousedního kraje. 

� Jako sporné mohou být hodnoceny osy č.6 Blanenská pro těsný souběh, případně i zahrnutí  
do OS10, č.12 Vranovická pro těsný souběh s OS5 a N-OS Vídeňskou a č.15 Valtická  
pro průchod památkou UNESCO Valticko-Lednickým areálem a CHKO Pálava, a též osa č.18 
Kloboucká (OB3 – Klobouky u Brna – OS5), která probíhá v těsné blízkosti OS5 a osy Kyjovské 
a která by protínala též případně vymezenou specifickou oblast nadmístního významu N-SOB 
v prostoru Hovoranska. 

� Zvláštní pozornost zasluhuje prostor vymezený vedlejší urbanizační osou č.10 Ivančická; 
v případě vymezení jako N-OS by šlo o osu nespojitou, vybíhající z území OB3. 

 

SPECIFICKÉ OBLASTI NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU (N-SOB) 

K problematice vymezení těchto prvků na území kraje lze potvrdit: 

� Z rozboru URÚ se pro vymezení N-SOB jako nesporné jeví prostory Znojemska až Moravsko-
krumlovska, Hovoranska a Horňácka v jižní polovině kraje, a prostor severního okraje kraje  
v sousedství s kraji Vysočina, Pardubickým (navazují N-SOB) a Olomouckým. 

� Vymezení N-SOB by mělo respektovat též vymezení tzv. periferních oblastí podle ÚPG. 

 

ÚKOLY PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU ZÚR JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Úkoly pro zpracování návrhu ZÚR Jihomoravského kraje ve sféře řešení rozvojových oblastí a roz-
vojových os a specifických oblastí jsou následující: 

� Zpřesnit územní vymezení rozvojové oblasti republikového významu OB3 Brno. 

� Zpřesnit územní vymezení rozvojových os republikového významu OS5 a OS10 na území kraje  
v návaznosti na zpřesněné vymezení OB3 Brno. 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 264



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

� Vymezit nesporné rozvojové osy nadmístního významu N-OS Vídeňská (OB3 – Mikulov) a N-OS 
Kyjovská (OB3 – Kyjov – OS5).  

� Prověřit možnosti vymezení rozvojových os nadmístního významu Bučovická (OB3 – Bučovice 
– hranice Zlínského kraje), Třebíčská (OB3 – hranice kraje Vysočina), Ivančická (OB3 – Ivanči-
ce – Moravský Krumlov).  

� Vymezit rozvojovou osu nadmístního významu Znojemská (OB3 – Miroslav – N-SOB Znojem-
sko) v případě, že území osy nebude zahrnuto do zpřesněného vymezení N-SOB Znojemsko. 

� Vymezit specifické oblasti nadmístního významu N-SOB v prostorech Znojemska až Morav-
skokrumlovska, Hovoranska a Horňácka v jižní polovině kraje, a v prostoru Olešnicka a Malé 
Hané při severním okraji kraje. 

 

B.3.5 Souhrnný přehled problémů k řešení v územně  
          plánovací činnosti 
 
Z provedených analýz a jejich vyhodnocení byly specifikovány následující problémy k řešení 
v územně plánovací dokumentaci – souhrnný přehled, které jsou podrobněji charakterizovány  
a územně identifikovány v předchozích podkapitolách. 

SKUPINA PROBLÉMŮ DÍLČÍ PROBLÉM SPECIFIKACE PROBLÉMU K ŘEŠENÍ V ÚPD 

B.3.1 ÚZEMNÍ ZÁVADY A OHROŽENÍ 
� Funkční problematiky v suburbánním území 

města Brna 
Urbanistická závada 

� Obce v periferních oblastech 
� Dopravní přetížení komunikační sítě v území 

Brněnské aglomerace 
� Nevyhovující technické parametry železniční 

trati č. 260 Brno – Letovice (– Česká Třebová) 
ve vztahu ke standardům požadovaným na ev-
ropských železničních magistrálách podle do-
hody AGC 

� Vedení koridoru VRT v souběhu s železniční 
tratí modernizovanou na rychlost do 200 
km/hod. 

Dopravní závada 

� Nevyjasněnost koridoru průplavního spojení 
D-O-L 

� Zatížení území obce imisemi 
� Zatížení území hlukem ze silniční dopravy 

Hygienická závada 

� Znečištění vodních toků 

Územní závada 

Závady na ÚSES � Nevyjasněnost vymezení NRBC v prostoru 
Novomlýnských nádrží 

� Území ohrožené záplavami Q100 
� Území zranitelných oblastí 

Územní ohrožení Potenciální ohrožení 
území  

� Sesuvná území 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 265



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

SKUPINA PROBLÉMŮ DÍLČÍ PROBLÉM SPECIFIKACE PROBLÉMU K ŘEŠENÍ V ÚPD 

  � Poddolovaná území
B.3.2 STŘETY ZÁMĚRŮ NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ S LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ  

Potenciální střety lokalit 
povrchové akumulace 
vod (LAPV) s limity vy-
užití území   

� Střety záměrů LAPV s následujícími limity vy-
užití území: 

− DP, CHLÚ  
− záplavové území Q100, ochranné pás-

mo vodních zdrojů I. a II. stupně vnitřní, 
− CHKO, PP, MZCHÚ, NATURA 2000 

(EVL, PO), 
− dálnice, rychlostní silnice, silnice I. – III. 

třídy 
− obytná a rekreační území   

� Střety záměrů dopravní infrastruktury 
s následujícími limity využití území: 

− DP, CHLÚ  
− záplavové území Q100, ochranné pás-

mo vodních zdrojů I. a II. stupně vnitřní,  
ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů I.a II. stupně, 

− CHKO, PP, MZCHÚ, NATURA 2000 
(EVL, PO)   

� Střety záměrů technické infrastruktury  - elekt-
roenergetiky s následujícími limity využití úze-
mí: 

− CHKO, PP, MZCHÚ, NATURA 2000 
(EVL, PO)   

Potenciální střety   ve-
řejné infrastruktury 
s limity využití území   

� Střety záměrů technické infrastruktury - plyno-
vody, horkovody, ropovod, vodovody a kanali-
zace s následujícími limity využití území: 

− DP, CHLÚ  
− záplavové území Q100, ochranné pás-

mo vodních zdrojů I. a II. stupně vnitřní, 
ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů I.a II. stupně, 

− CHKO, PP, MZCHÚ, NATURA 2000 
(EVL, PO) 

Střety záměrů s limity vyu-
žití území 

Potenciální střety  
průmyslových zón 
s limity využití území   

� Střety záměrů průmyslových zón 
s následujícími limity využití území: 

− CHLÚ  
− záplavové území Q100, ochranné pás-

mo vodních zdrojů I. a II. stupně vnitřní, 
ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů I.a II. stupně, 

− PP, MZCHÚ 
B.3.3 VZÁJEMNÉ STŘETY ZÁMĚRŮ NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ  

Potenciální střety LAPV 
s ostatními záměry 

� Střety záměrů LAPV s následujícími záměry: 
− dopravní infrastruktura 
− technická infrastruktura 

Potenciální střety do-
pravní infrastruktury 
s ostatními záměry 

� Střety záměrů dopravní infrastruktury  
s následujícími záměry: 

− LAPV 
− technická infrastruktura 

Vzájemné střety záměrů  

Potenciální střety tech-
nické   infrastruktury 
s ostatními záměry 

� Střety záměrů technické infrastruktury  
s následujícími záměry: 

− LAPV 
− dopravní infrastruktura 

B.3.4 ROZVOJOVÁ A SPECIFICKÁ ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Zpřesnění  rozvojových Zpřesnění  rozvojové � Zpřesnění územního vymezení rozvojové ob-

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 266



Územně analytické podklady Jihomoravského  kraje    Část B. Rozbor udržitelného rozvoje území 

SKUPINA PROBLÉMŮ DÍLČÍ PROBLÉM SPECIFIKACE PROBLÉMU K ŘEŠENÍ V ÚPD 

území republikového vý-
znamu 

oblasti dle PÚR 2006 
na území JMK 

lasti republikového významu OB3 Brno 

 Zpřesnění  rozvojových 
os dle PÚR 2006 na 
území JMK 

� Zpřesnění územního vymezení rozvojových os 
republikového významu OS5 (Katowice-) hra-
nice ČR – Ostrava – Břeclav – hranice ČR a 
OS10 Brno – Svitavy/Moravská Třebová na 
území JMK v návaznosti na vymezení OB3 

Vymezení rozvojových 
území nadmístního vý-
znamu 

Vymezení rozvojových 
os nadmístního význa-
mu 

� Vymezení nesporné rozvojové osy nadmístní-
ho významu Vídeňské a Kyjovské 

� Prověřit možnosti a podmínky vymezení rozvo-
jových os nadmístního významu Bučovické, 
Třebíčské, Ivančické 

� Vymezení rozvojové osy nadmístního význa-
mu Znojemské v případě, že území osy nebu-
de zahrnuto do zpřesněného vymezení speci-
fické oblasti Znojemsko 

Vymezení  specifických 
území nadmístního vý-
znamu 

Vymezení specifické 
oblasti nadmístního vý-
znamu 

� Prověření a vymezení specifických oblastí 
nadmístního významu v prostorech Znojemska 
až Moravskokrumlovska, Hovoranska, Hor-
ňácka a dále v prostorech Olešnicka a Malé 
Hané 

 

Atelier T-plan, s.r.o.;  červen 2009 267


	Z rozborů a vyhodnocení části A. Podklady pro rozbor URÚ a z
	Skupiny problémů vymezených k řešení v územně plánovací doku
	B.3.1 Územní závady a ohrožení
	Územní závady
	URBANISTICKÁ ZÁVADA: Funkční problematiky v suburbánním územ
	ORP
	Brno
	URBANISTICKÁ ZÁVADA: Obce v periferních oblastech
	ORP
	Obec

	Brno
	DOPRAVNÍ ZÁVADA: Dopravní přetížení komunikační sítě v území
	ORP
	Obec

	Brno
	Brno
	DOPRAVNÍ ZÁVADA: Nevyhovující technické parametry železniční
	ORP
	Obec

	Brno
	Brno
	DOPRAVNÍ ZÁVADA: Vedení koridoru VRT v souběhu s železniční 
	ORP

	Brno
	Brno
	Brno
	DOPRAVNÍ ZÁVADA: Nevyjasněnost koridoru průplavního spojení 
	ORP
	Obec

	Brno
	HYGIENICKÁ ZÁVADA: Zatížení území obce imisemi
	ORP

	Brno
	Břeclav
	HYGIENICKÁ ZÁVADA: Zatížení území hlukem ze silniční dopravy

	ORP

	Brno
	Břeclav
	HYGIENICKÁ ZÁVADA: Znečištění vodních toků

	ORP

	Třída III
	Brno
	Brno
	Brno
	ZÁVADY NA ÚSES: Nevyjasněnost vymezení NRBC v prostoru Novom
	ORP
	Obec

	Brno
	Územní ohrožení
	ÚZEMNÍ OHROŽENÍ: Území ohrožené záplavami Q100

	ORP
	Obec

	Brno
	Brno
	Hodonín
	ÚZEMNÍ OHROŽENÍ: Území zranitelných oblastí

	ORP
	Obec

	Brno
	ÚZEMNÍ OHROŽENÍ: Sesuvné území
	ORP
	Obec

	Brno
	Břeclav
	Hustopeče
	ÚZEMNÍ OHROŽENÍ: Poddolované území

	ORP

	Brno
	Břeclav
	B.3.2 Střety záměrů na provedení změn v území s limity �    

	STŘETY ZÁMĚRŮ S VYBRANÝMI LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ
	Hlavní tématický okruh:  VODNÍ REŽIM

	Zjištěné záměry:   Lokality povrchové akumulace vod  (LAPV)
	Vybrané limity využití území:
	Vodní režim – povrchové a podzemní vody:
	Dopravní infrastruktura:
	Zástavba bydlení a rekreace: (použito pouze pro účely  hodno
	LAPV - název
	Tok
	Býčí skála
	Dyje
	Kačenka
	Jevišovka
	Pulkov
	Rokytná
	Horní Kounice
	Rokytná

	Holubice





	Hlavní tématický okruh:  VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

	Zjištěné záměry:    Dopravní infrastruktura
	Vybrané limity využití území:
	Název záměru
	Střety s vybranými limity využití území

	Hlavní tématický okruh:  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA I.

	Zjištěné záměry:   Elektrické vedení VVN včetně transformačn
	Vybrané limity využití území:
	Název záměru
	Střety s vybranými limity využití území

	Hlavní tématický okruh:  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA II.

	Zjištěné záměry:  Plynovody, horkovod, ropovod, vodovody, ka
	Vybrané limity využití území:
	Vodní režim – povrchové a podzemní vody:
	Název záměru
	Střety s vybranými limity využití území

	Hlavní tématický okruh:  HOSPODÁŘSKÉ PODMÍNKY
	Zjištěné záměry:   Průmyslové zóny

	Vodní režim – povrchové a podzemní vody:
	Název záměru
	Střety s vybranými limity využití území
	Příroda �a krajina
	B.3.3 Vzájemné střety záměrů na provedení změn       v území
	Tématický okruh - název záměru
	Střety s ostatními záměry

	B.3.4 Rozvojová a specifická území Jihomoravského kraje
	Z těchto podkladů byly v problémovém výkresu B.1.3 Podklady 
	ROZVOJOVÉ OBLASTI A OSY REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU podle PÚR ČR 2



	OB3 Rozvojová oblast BRNO
	OS5 Rozvojová osa (Katowice–) hranice ČR – OSTRAVA – BŘECLAV
	OS10 Rozvojová osa BRNO – SVITAVY / MORAVSKÁ TŘEBOVÁ
	ROZVOJOVÉ OBLASTI A ROZVOJOVÉ OSY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU (N-OB,
	SPECIFICKÉ OBLASTI NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU (N-SOB)
	ÚKOLY PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU ZÚR JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
	B.3.5 Souhrnný přehled problémů k řešení v územně �         
	B.3.1 ÚZEMNÍ ZÁVADY A OHROŽENÍ


	Funkční problematiky v suburbánním území města Brna
	Obce v periferních oblastech
	Dopravní přetížení komunikační sítě v území Brněnské aglomer
	Nevyhovující technické parametry železniční trati č. 260 Brn
	Vedení koridoru VRT v souběhu s železniční tratí modernizova
	Nevyjasněnost koridoru průplavního spojení �D-O-L
	Zatížení území obce imisemi
	Zatížení území hlukem ze silniční dopravy
	Znečištění vodních toků
	Nevyjasněnost vymezení NRBC v prostoru Novomlýnských nádrží
	Potenciální ohrožení území
	Území ohrožené záplavami Q100
	Území zranitelných oblastí
	Sesuvná území
	Poddolovaná území
	B.3.2 STŘETY ZÁMĚRŮ NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ S LIMITY VYUŽI
	Střety záměrů s limity využití území


	Střety záměrů LAPV s následujícími limity využití území:
	DP, CHLÚ
	záplavové území Q100, ochranné pásmo vodních zdrojů I. a II.
	CHKO, PP, MZCHÚ, NATURA 2000 (EVL, PO),
	dálnice, rychlostní silnice, silnice I. – III. třídy
	obytná a rekreační území
	Střety záměrů dopravní infrastruktury s následujícími limity
	DP, CHLÚ
	záplavové území Q100, ochranné pásmo vodních zdrojů I. a II.
	CHKO, PP, MZCHÚ, NATURA 2000 (EVL, PO)
	Střety záměrů technické infrastruktury  - elektroenergetiky 
	CHKO, PP, MZCHÚ, NATURA 2000 (EVL, PO)
	Střety záměrů technické infrastruktury - plynovody, horkovod
	DP, CHLÚ
	záplavové území Q100, ochranné pásmo vodních zdrojů I. a II.
	CHKO, PP, MZCHÚ, NATURA 2000 (EVL, PO)
	Střety záměrů průmyslových zón s následujícími limity využit
	CHLÚ
	záplavové území Q100, ochranné pásmo vodních zdrojů I. a II.
	PP, MZCHÚ
	B.3.3 VZÁJEMNÉ STŘETY ZÁMĚRŮ NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ

	Střety záměrů LAPV s následujícími záměry:
	dopravní infrastruktura
	technická infrastruktura
	Střety záměrů dopravní infrastruktury  s následujícími záměr
	LAPV
	technická infrastruktura
	Střety záměrů technické infrastruktury  s následujícími zámě
	LAPV
	dopravní infrastruktura
	B.3.4 ROZVOJOVÁ A SPECIFICKÁ ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

	Zpřesnění územního vymezení rozvojové oblasti republikového 
	Zpřesnění územního vymezení rozvojových os republikového výz
	Vymezení nesporné rozvojové osy nadmístního významu Vídeňské
	Prověřit možnosti a podmínky vymezení rozvojových os nadmíst
	Vymezení rozvojové osy nadmístního významu Znojemské v přípa
	Prověření a vymezení specifických oblastí nadmístního význam




